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Budget2018ochekonom iplan2018-2020

Ekonomin globalt, men också i Finland, andas framtidstro igen. Exporten har börjat dra och alltfler

företag, också här hos oss, konstaterar att de har välfyllda orderböcker igen. Under detta år har

kommunen fått in betydligt mer samfundsskatt än tidigare, vilket är väldigt positivt och visar att

ekonomin har svängt. Tyvärr verkar denna utveckling inte ännu synas i de offentliga finanserna.

Kronoby har sju minusår i rad bakom sig. Detta år kan i bästa fall ge ett litet plus. Men så budgeterar

vi igen med ett minus för 2018 och 2019. Först 2020 skulle pendeln svänga på allvar och vi ser ut att

kunna nå ett plusresultat 2020. Under de tio åren fram till år 2020 har vi lånat i medeltal 1,5 miljoner

euro årligen för att täcka driftskostnaderna, dvs. kostnaderna för verksamheten. Det här borde vi

komma ifrån å det snaraste.

Budgeten innehåller därför också flera av fullmäktige redan godkända skattehöjningar. Bland annat

höjs inkomstskatteprocenten med 0,75 procentenheter till 22,00 % och den allmänna

fastighetsskatteprocenten med 0,10 till 1,10 % samt fastighetsskatten för fasta bostäder med 0,10 till

0,65 %. Alla tuffa beslut, men tyvärr också nödvändiga.

Dessutom innehåller budgetförslaget också flera förslag till kostnadsnedskärningar. Också de

besluten är mycket svåra, men också nödvändiga för att ekonomin ska kunna fås i skick på lång sikt.

Där är förslagen till exempel en översyn av skolstrukturen så att vi har färre skolor framöver, en

nedskärning på tekniska sektorn och en nedskärning av vården och omsorgen. Överlag är vården och

omsorgen ett fokusområde under de kommande åren, dels gällande kostnader, men framförallt

gällande landskapsreformen. Det är viktigt att vi hittar lösningar som tryggar Kronobybornas närhet

till vård och att vi får använda service i Karleby också framöver.

Budgeten innehåller också en del satsningar. De största finns på investeringssidan där renoveringen

av Ådalens skola blir färdig under nästa år när också slöjdsalen renoveras. Under nästa år planeras

också Nedervetil skola och det är ett mycket viktigt projekt att komma framåt med så snart som

möjligt. För målet bör förstås vara att vi har Finlands bästa grundskola – och att vi driver den i

ändamålsenliga utrymmen. Vi planerar också att hösten 2018 öppna en enhet inom dagvården som i

Kronoby ägnar sig åt utomhuspedagogik – också det en satsning som ligger i tiden och som betonar

att i framtidens kommun får barn och bildning en allt större roll.

Trots mycket svårt i budgetförslagen för de inkommande åren ska vi komma ihåg att Kronoby är en

jättebra kommun också framöver. Vi erbjuder bra service och vi är en kommun där invånarna kan

leva och må bra. Vi har verkligen allt det som behövs för att man ska kunna leva bra!

Malin Brännkärr

Tf. kommundirektör
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KO M M U N KO N CER N EN KR O N O BY KO M M U N

Enligt kommunallagens 114 § skall en kommun som jämte dottersamfund bildar en kommunkoncern
upprätta ett koncernbokslut. Koncernbokslutet för en kommun skall upprättas som en
sammanställning av boksluten för kommunen och för dess dottersamfund samt för de samkommuner i
vilka kommunen är medlem.

I koncernbokslutet för en kommun skall därtill tas upp mot ett koncernsamfunds ägarandel svarade
belopp av intresseföretagens vinst eller förlust samt av förändringen i eget kapital (BFL 6:12 §). Vid
sammanställning av uppgifter gällande intressesamfund tillämpas väsentlighetsprincipen.

Med en kommunkoncern avses en ekonomisk helhet som bildas av kommunen och ett eller flera
juridiskt självständiga samfund, i vilket kommunen ensam eller tillsammans med andra samfund som
hör till kommunkoncernen, har bestämmandeinflytande i ett eller flera samfund (dottersamfund).

Syftet med kommunens koncernbokslut är att utreda de tillgångar, skulder och ansvarsförbindelser i
förhållande till vilka kommunen på grund av ägande eller avtal har bestämmanderätt, skyldighet eller
ansvar.

Allm ännam ålförkom m unkoncernen

Kommunkoncernen Kronoby kommun bör eftersträva en sund, ekonomisk drift i alla avseenden.
Verksamheten skall vara självbärande. För den händelse bolag i kommunkoncernen visar vinst, kan en
del av vinsten utgå som dividend för kommunens placering av kapital i bolaget.

Av bifogade sammanställning framgår de dottersamfund och samkommuner som hör till Kronoby
kommunkoncern.
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KO M M U N EN S BU DGET O CH EKO N O M IP L A N

S tadgandenom budgetochekonom iplanikom m unallagen

I 110 § stadgas om behandlingen och godkännandet av budgeten, dess bindande verkan, innehåll och
struktur samt principerna för upprättande av budgeten.

Kommunens budgetår är kalenderåret. Fullmäktige skall före utgången av året godkänna en budget för
kommunen. Budgetåret är det första året i en minst treårig ekonomiplan. Fullmäktige skall godkänna
budgeten och ekonomiplanen samtidigt.

I budgeten och ekonomiplanen skall målen för kommunens och kommunkoncernens verksamhet och
ekonomi godkännas. Budgeten och ekonomiplanen skall upprättas så att kommunstrategin genomförs
och förutsättningarna för skötseln av kommunens uppgifter tryggas.

”Ekonomiplanen skall vara i balans eller visa överskott. Ett underskott i kommunens balansräkning ska
täckas inom fyra år från ingången av det år som följer efter det att bokslutet fastställdes. Kommunen
ska i ekonomiplanen besluta om specificerade åtgärder genom vilka underskottet täcks under den
nämnda tidsperioden."

Budgeten för 2018 samt planeåret 2019 visar ett minusresultat, men för planeåret 2020 är
räkenskapsperiodens resultat positivt. Då i balansräkningen per 31.12.2016 finns ett ackumulerat
överskott har balanseringskravet totalt uppnåtts.

I budgeten tas in de anslag och beräknade inkomster som verksamhetsmålen förutsätter samt visas hur
finansieringsbehovet skall täckas.

Budgeten iakttas i kommunens verksamhet och ekonomi.
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BU DGET EN S O CH EKO N O M IP L A N EN S S T R U KT U R

Genom stadgandet i kommunallagen om budgetens struktur vill man skapa en enhetlig budgetpraxis.
Kommunens budget skall bestå av en driftsekonomi- och resultaträkningsdel samt en investerings- och
finansieringsdel. Samma struktur tillämpas i ekonomiplanen och i den tablå över budgetutfallet som
ingår i bokslutet. Till budgeten hör också en allmän motivering och bilagor.

Budgetens och ekonomiplanens resultaträkningsdel och finansieringsdel beskriver kommunernas totala
ekonomi. I resultaträkningsdelen är de viktigaste posterna skatteinkomsterna, statsandelarna,
årsbidraget och verksamhetens utgifter och inkomster samt avskrivningar enligt plan. I en stabil
ekonomi anpassas utgifterna i samklang med de viktigaste inkomstposterna. Huruvida anpassningen
har lyckats framgår av finansieringsdelen, som visar om inkomstfinansieringen har varit tillräcklig under
de olika åren i planeringsperioden. Resultaträkningsdelen ger direkt följande nyckeltal:
verksamhetsbidrag/verksamhetsöverskott, årsbidrag samt räkenskapsperiodens resultat.

Driftsekonom idelen

Kommunens verksamhet styrs med hjälp av planerna i driftsekonomidelen. I budgetens
driftsekonomidel ställer fullmäktige upp uppgiftsvisa mål samt anvisar beräknade inkomster och anslag
för att uppgiften/uppgifterna skall kunna skötas så som målsättningen förutsätter.

R esultaträkningsdelen

Resultaträkningsdelen visar hur väl inkomstfinansieringen räcker till för att täcka de utgifter, räntor och
övriga finansiella utgifter som den kommunala servicen medför samt de planenliga avskrivningar som
egendomens förslitning förutsätter.
De planenliga avskrivningarna är sådana poster i budgetens resultaträkningsdel som påverkar
kommunens resultat för räkenskapsperioden.

M ellanresultatiresultaträkningen

Verksam hetsbidrag
Verksamhetsbidraget, som är mellanresultat i kommunens resultaträkning, anger hur mycket av
driftsekonomins utgifter som skall täckas med skatteinkomster och statsandelar.

Å rsbidrag
Årsbidraget beskriver kommunens totala inkomstfinansiering. Årsbidraget bör bedömas både med
tanke på resultatets sammansättning och finansieringens tillräcklighet. I resultaträkningen bör
årsbidraget täcka avskrivningarna, dvs. kostnaderna för användning av produktionsmedel med lång
verkningstid. I finansieringskalkylen bedöms årsbidragets tillräcklighet i första hand i relation till
investeringar och låneamorteringar.

R äkenskapsperiodensresultat
Räkenskapsperiodens resultat är skillnaden mellan de inkomster och utgifter som periodiserats på
räkenskapsperioden.
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Investeringsdelen

Inom affärsbokföringen används överhuvudtaget inte begreppet investeringskonton utan dessa
kvarstår som ett rent kommunalt begrepp. Investeringar behandlas som projekt eller projektgrupper
knutna till anläggningstillgångarna.

Om förverkligandet av ett projekt eller en del av ett projekt försenas jämfört med den tidtabell som
man har räknat med i budgeten, skall anslagen för denna investering periodiseras om för de nya år som
planen gäller. Kommunen kan reservera medel för kommande investeringar genom att göra en
investeringsreservering av räkenskapsperiodens överskott. Användningen av en investerings-
reservering eller -fond för finansieringen av ett projekt eller en projektgrupp skall framgå separat i en
bindande motivering. Däremot kan kommunen inte reservera medel för pågående eller kommande
investeringar genom att som i tidigare räkenskapssystem omvandla outnyttjade anslag till
reservationsanslag.

U ppdelningm ellandrifts-ochkapitalinventarier

För uppdelningen mellan drifts- och kapitalinventarier följs bokföringsnämndens kommunsektions
rekommendation, så att varje enskild kapitalinventarieanskaffning, som har ett högre anskaffningspris
än 10 000 €, budgeteras och bokförs i investeringsdelen. Är anskaffningspriset lägre än 10 000 €
beaktas anskaffningen som driftskostnad. Kan även godkännas som kapitalinventarier
samanskaffningar av t.ex. datorer till olika sektorer om anskaffningen gjorts på samma faktura och
fakturans totalbelopp uppgår till högre belopp än 10 000 €. Fakturan fördelas till respektive
verksamhetsställe.
Vid budgetering och anskaffningar bör reglerna uppfyllas. Bör budgeteras lite högre belopp än 10 000
€, för sällan blir anskaffningen exakt 10 000 €.
För räddningsväsendets del gäller avvikande regler, så att alla anskaffningar, som sker via
investeringen, är kapitalinventarier. Inventarierna som är i räddningsverkets ägo är placerade på
någon av kommunens brandstationer och betalda av kommunen.

Finansieringsdelen

Finansieringsdelen beskriver budgetens inverkan på kommunens likviditet. Budgetens finansieringsdel
framställs i form av ett finansieringskalkylschema. Finansieringsdelen består av två delar. I den första
delen beskrivs den ordinarie verksamhetens och investeringsverksamhetens kassaflöde. Kassaflödet
visar hur årsbidraget och den övriga interna finansieringen räcker till för att täcka
investeringsutgifterna.

Den andra delen upptar finansieringsverksamhetens beräknade kassaflöde. Till poster som är viktiga vid
upprättandet av budgeten hör förändringar i utlåning och lånebestånd.
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BU DGET EN S BIN DN IN GS N IVÅ

Anslag och beräknade inkomster kan i budgeten fastställas som bindande i enlighet med
bruttoprincipen eller nettoprincipen. Nettoprincipen innebär att skillnaden mellan inkomster och
utgifter fastställs som ett anslag eller en beräknad inkomst i budgeten.

Driftsekonom idelen

I driftsekonomidelen finns för den löpande verksamheten beräknade inkomster och anslag. Bindningen
är netto på nämndnivå. Avvikande från regeln är att under kommunstyrelsen finns olika
bindningsnivåer. Bindningen är separat för allmän administration och näringsliv, social- och hälsovård,
flyktingmottagning samt för landsbygd. Under bildnings- och fritidsnämnden är bidningen separat för
fritidsärenden samt under tekniska och miljönämnden är bindningsnivåerna uppdelade på tekniska
nämnden övrigt, räddningsväsendet, miljöärenden och byggnadsärenden.

Då fullmäktige godkänt budgeten fördelar nämnden de beräknade inkomsterna och anslagen till de
uppgiftsområden, som underlyder nämnden, dock så att nettot överensstämmer med det belopp
fullmäktige fastställt för nämnden.

För resultaträkningsdelen, investeringsdelen och finansieringsdelen är bindningen enligt följande:

R esultaträkningsdelen

Följande poster är budgeterade brutto och bindningen inför kommunfullmäktige är:

Beräknadeinkom stanslag:
Skatteinkomster, Statsandelar, Ränteinkomster, Övriga finansiella inkomster och Extra ordinära
inkomster.

U tgiftsanslag:
Ränteutgifter, Övriga finansiella utgifter samt Extra ordinära utgifter.

Då avskrivningsplan genom separat beslut godkänts för de planenliga avskrivningarna behöver inget
bindande beslut göras om avskrivningarna i budgeten.

Investeringsdelen

Bindningsnivån inför kommunfullmäktige gäller såväl beräknade inkomster som utgifter per projekt
eller projektgrupper, förutom att bindningen för markområden och byggnader samt för värdepapper
har nettobindning.

Finansieringsdelen

Anslaget för ökning/minskning av lån är bindande.
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BU DGET EN S VER KS T Ä L L IGHET

Sedan fullmäktige antagit budgeten sänder kommunstyrelsen budgeten jämte verkställighetsdirektiv till
nämnderna. Kommunstyrelsen och nämnderna fastställer därefter en dispositionsplan, där den
preliminära dispositionsplanen justeras enligt fullmäktiges beslut och kommunstyrelsen eller respektive
nämnd beslutar för sin del om förverkligandet av uppgifterna och användningen av anslagen.
Verksamheten bör planeras utgående från tillgängliga resurser.

Kommunstyrelsen och de olika nämnderna kan delegera beslut om dispositionsplanerna på följande
nivå till en tjänsteinnehavare som för sin del beslutar om genomförandet av uppgifterna och
användningen av anslagen genom att uppställa preciserade mål och fördela delanslagen och de
beräknade delinkomsterna på mindre, mer specifika delar.

R EDO VIS N IN GS S KYL DIGA O CH AN S VAR S P ER S O N ER

I kommunens budget har nämndernas redovisningsskyldiga och uppgiftsområdenas ansvarspersoner
antecknats. Medlemmar i kommunens organ samt den ledande tjänstemannen inom organets
uppgiftsområde är, enligt kommunallagens 125 §, redovisningsskyldiga och det är dessa som omfattas
av uttalandet om beviljande av ansvarsfrihet.

Redovisningsskyldiga tjänsteinnehavare kan anses vara föredragande för organet i fråga och
tjänsteinnehavare som ansvarar för självständiga uppgiftshelheter inom organets uppgiftsområde
åtminstone då de är direkt underställda organet. Lagen kräver inte att de redovisningsskyldiga
tjänsteinnehavarna ska ha fastställts på förhand. Ur de redovisningsskyldigas och de övriga
ansvarigas synvinkel är det ändå klarare om de vet vilka uttalandet om beviljande av ansvarsfrihet
gäller.

Ä N DR IN GAR IBU DGET EN

Ändringar i budgeten skall föreläggas fullmäktige genast då behovet blir känt och så att fullmäktige
hinner behandla ändringsförslagen under budgetåret.

Vid förslag till ändringar i anslagen bör också utredas vilken verkan ändringarna får på målen för
verksamheten och på de beräknade inkomsterna. Likaså måste man innan ändringar görs i målen för
verksamheten eller i de beräknade inkomsterna, utreda ändringarnas inverkan på anslagen.
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S TRA TEGI2020

Inledning

Kronoby kommunfullmäktige har under våren 2013 i fyra arbetsgrupper gått igenom kommunens gällande
strategi (Strategi 2015) som uppgjordes 2009. Målsättningarna och den värdegrund som ingick i Strategi
2015 står kvar och har uppdaterats och indelats enligt; Vision, Värdegrund, Framgångsfaktorer och Image.
Resultaten av gruppernas arbete har överförts till de övergripande strategiska målen där de framställs i
tabellform.

De övergripande strategiska målen utgör den vägkost som nämnderna behöver i sitt
budgetarbete och dagliga verksamhet för att uppnå de mål som fullmäktige ställer på
kommunen som tjänsteproducerande organisation.

Kommunfullmäktige i Kronoby har uppgjort ett nytt uppdaterat förslag till strategi
(Strategi 2020). Strategi 2020 kan också uppfattas som en programförklaring för den
påbörjade fullmäktigeperioden. En programförklaring där värdegrunden för arbete
bestäms, där visionen och framgångsfaktorerna
beskrivs och där bilden av Kronoby kommun som
brobyggare definieras.

Målsättning för förvaltningen

Målsättningarna och de strategiska val som gjorts och skall göras bör förankras i förvaltningens arbete på
ett sådant sätt att de blir mätbara och att verksamheten kvalitativt kan utvärderas på fullmäktigenivå.

Uppgörandet av en strategi och förankringen av den i förvaltningarnas dagliga arbete är därför det
viktigaste målet.

Strategiplanen kommer att omfatta såväl den egna serviceproduktionen inom bildningsväsendet och
tekniska sektorn som också relationerna till andra serviceproducenter inom t.ex. social- och hälsovården.

I strategiarbetet kommer extra vikt läggas vid arbetet med att utveckla en positiv, stärkt och trovärdig
image för Kronoby kommun. Detta är ett arbete som leds enligt de principer som fastställs av fullmäktige.

Ett framgångsrikt arbete på denna punkt förutsätter engagemang från förtroendevalda, kommuninvånare,
företag och kommunens personal.

Image, bildningen och aktiv markplanering ingår alla som element i det strategiarbete som påbörjats i
fullmäktige under år 2009 och som skall preciseras till omfattning och innehåll under budgetåret 2014.

Uppföljning och utvärdering av resultat; kvantitativa (ekonomiska) och kvalitativa (t.ex.
kundtillfredsställelse) kommer därför att bli allt viktigare. Arbetsformerna för denna verksamhet måste
utvecklas inom förvaltningen under budgetåret 2014.

Särskilt viktigt blir detta i fråga om att utvärdera värdkommunen Karlebys serviceproduktion inom social-
och hälsovården.
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Strategiska mål

1. Positiv befolkningsutveckling
2. Stabil och hållbar ekonomi
3. Kundnära och lättillgänglig service
4. Aktiv och innovativ markanvändnings- och näringspolitik
5. Välutbildad, engagerad och motiverad personal
6. Aktiv roll i utvecklandet av regionalt samarbete

Vision
Kronoby är en attraktiv, enhetlig och självständig kommun i en livskraftig,
tvåspråkig och naturskön landsbygd.
Kronoby erbjuder fungerande närservice i olika livssituationer, fina
naturupplevelser och fungerande kommunikationer.
Kronoby är en brobyggarkommun inom ett ekonomiområde med ett aktivt och
innovativt näringsliv.

Värdegrund
Gemensamma värderingar, som skall styra vår verksamhet och vårt beslutsfattande:
- respekt och omtanke om människan
- öppenhet, ärlighet och ansvar
- förtroende och samarbete
- positivt och aktivt miljöansvar

Framgångsfaktorer
Geografiskt läge och infrastruktur. Levande landsbygd samt trygg och naturskön
boendemiljö med livskraftigt jordbruk.
Lokala företag och företagsamma invånare.
Samarbetsvilliga, flitiga, humoristiska och envisa människor.

Image

Kronoby kommun – brobyggaren

Kommunen är belägen mellan två städer, Jakobstad och Karleby. Tack vare läget är
Kronoby en brobyggare och idkar samarbete både söder- och norrut. Samarbetet
sker inom många olika sektorer som administration, utbildning, hälsovård och
handel.
Kommunen ser tvåspråkigheten som en tillgång.
Kommunen korsas av många trafikleder, det finns ett flygfält inom kommunen, närhet till två
järnvägsstationer och två hamnar.

Kronoby kommun - den aktiva kommunen

Inom kommunen finns ett rikt utbud på fritidsaktiviteter med kultur-, ungdoms-,
idrotts-, hembygds- och jaktföreningar.
Kronoby kommun strävar till att ha en motiverad personal och satsar på
nyrekrytering och ledarutbildning.
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Kommunen – gemenskapen

Från skuldbeläggande attityd till uppskattande atmosfär
Från maktspel till förtroendeskapande växelverkan
Från ledning av detaljfrågor till växelverkan och kompetensledning
Från sluten verksamhet till partnerskap som värdesätter öppenhet.

Bildning

Dagvården ordnas i en ändamålsenlig och trygg miljö. Kommunen tar i
beaktande specialbehov inom dagvården och det finns fungerande stödåtgärder
och även tillgång till vikarier.

Kommunen ser tvåspråkigheten som en tillgång.

Inom den grundläggande utbildningen finns kunnig personal med möjlighet till
fortbildning. De små skolorna bör ses som en resurs och möjligheter att nyttja
IT-teknik genom fibernät erbjuds.

Kronoby gymnasium skall ha hög kvalitet på utbildningen med kompetent personal.

Genom att satsa på olika speciallinjer och samarbete med övriga utbildningsanstalter utvecklas gymnasiet
positivt.

Kommunen satsar på flexibla öppethållningstider för biblioteken.

Idrottsanläggningarna skall vara i gott skick och mera medel beviljas för konkreta åtgärder inom
nykterhetsarbetet.

Vård

Social- och hälsovårdstjänsterna omfattas av avtal, mål och strategier som uppgjorts genom samarbete
med Karleby stad.

I den övergripande strategin ingår fullmäktiges mål för verksamheten gemensamt med Karleby stad.

Markanvändning

Infrastruktur

Kommunen korsas av ett par nationellt viktiga trafikleder, det finns ett flygfält inom kommunen, närhet till
två järnvägsstationer och två hamnar.

Underhåll av befintliga vägar.

Satsning på logistikcentrum vid Riksväg 8.
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Kommunen bör ha som målsättning att ha en aktivare bostadspolitik med tyngdpunkten på hyresbostäder
samt större tomter för egnahemshus.

Tillräckligt med fastställda planer för boende, näringsliv och infrastruktur är en förutsättning för att
effektivt kunna marknadsföra kommunen och få inflyttare.

Genom att planera tomter för företag, egnahemshus och radhus skapas bättre förutsättningar för
inflyttning till kommunen.

Tack vare kommunens läge finns möjlighet till både ”stadsnära” boende och boende i mera lantlig miljö.

Uppföljning och utvärdering

Att genomföra strategin förutsätter regelbunden uppföljning och utvärdering inom olika resultatområden.

Utvärdering sker som förhandsutvärdering (prognos), under verksamheten eller som
efterhandsutvärdering.

Ekonomi

Uppföljning och utvärdering av budget, mellanrapporter, bokslut och statistiska jämförelser

Invånarnas välmående

Uppföljs och utvärderas genom system för kvalitetshantering av servicen (ex. enkät, feedback, seminarier),
beviljande av byggnadstillstånd, markanvändning, arbetsplatser, språkservice och närservice

Personal

Uppföljning av personalens välmående, kompetens, behörighet och personalledning (ex. självutvärdering,
utvecklingssamtal, frånvaro, skolningsdagar)

Näringspolitik

Uppföljning och utvärdering av etableringsmöjligheter, tillväxtmöjligheter, kommunens image,
pendlingsområden och regionala samarbete

14



Övergripande strategiska mål

Stabil och hållbar ekonomi

Driftskostnaderna inom vård- Fungerande vårdkedja som Kontinuerligt
sektorn ligger maximalt på det skapas inom tillräkligt stora
nationella medeltalet räknat i samarbetsområden och
behovsrelaterade jämförelser mellan samarbetsområden

för att säkra kvaliteten
Vårdsektorns andel av En budget i balans ger de Årligen
kommunens driftskostnader bästa förutsättningar för
får inte överstiga 60 % stabilitet och hållbarhet i

vårdarbetet
Förebyggande vård
Företagarvänlig Fler arbetsplatser
Våga satsa och prioritera Förnuftiga investeringar
Ett strategiskt partnerskap
mellan kommunen och
företagen främjar den lokala
marknaden
Skolnät Effektivt utnyttjande av

skolnätet vid förändringar
i elevunderlaget

Fastigheterna är i skick Fastighetsunderhåll
IT-satsningar Utnyttjande av IT
Fler kommuninvånare, Konkurrenskraftig skatte- Kontinuerligt
flera skattebetalare procent (ej över landets

medel för kommuner i vår
storleksklass)
Låg arbetslöshet

M ål Fram gångsfaktorer Utvärd ering

Positiv befolkningsutveckling

M ål Fram gångsfaktorer Utvärd ering

Effektiv marknadsföring ”Marknadsföringstjänsteman” Kontinuerligt
Språkstrategi beaktas i skolorna
Attraktiva tomter och Attraktiva tomter i Kontinuerligt
grönområden varierande storlek, till ett

konkurrenskraftigt pris
Hyresbostäder för in- och Attraktiva hyresbostäder Kontinuerligt
återflyttare
En stabil och positiv tillväxt med
balans i ålderstrukturen
Fungerande service och nöjda
invånare
Tillräckligt med dagvårdsplatser
Bra integrering av inflyttare
Trygghet (möjlighet att välja
skola
Trygga och stimulerande
skolgårdar
Nuvarande invånare bor kvar Olika boendemöjligheter Kontinuerligt

för olika livssituationer
Invandrares integrering på
arbetsmarknaden
”Första bostad”

Utbyggnad av avloppsnätet Fungerande kommunalteknik Kontinuerligt
(vatten & avlopp)
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Kundnära och lättillgänglig service

M ål Fram gångsfaktorer Utvärd ering

Nöjda och välmående invånare Fungerande närservice med Kontinuerligt
som snabbt får vård enligt kunnig personal som är
behov kundinriktad och

kvalitetsmedveten
Fungerande vårdkedjor inom Förmåga att skapa Årligen
samarbetsområdet, mellan strategiska allianser mellan
områden och i samarbete med samarbetsparter blir
tredje sektorn avgörande för att säkra

service på alla nivåer
Service på modersmålet Kunnig personal och Årligen

samarbete
Utveckling av service
tillsammans med kommun-
invånarna och öppen
information om grunderna
för besluten
Erbjuda Hvc-tjänster åt
grannkommuner
Bibehålla närservice i hela
kommunen. Årligen
Skapa förutsättningar för Budget, föreningar
förbättrat idrotts- och
kulturutbud
Möjlighet att använda Utreder möjligheter
kommunens fastigheter
Bra och välskött vägnät Vägnätet bör uppfylla

näringslivets transportkrav
och trafiksäkerhetens
standarder

Aktiv och innovativ markanvändnings- och näringspolitik

M ål Fram gångsfaktorer Utvärd ering

Vid planering av nya bostads- Markanvändnings-
områden planerar man planering
samtidigt trygga skolvägar
Effektiv marknadsföring Professionell marknads-

föringshjälp
Satsning på vägar
Säkra service och tillgång till Utbudet av attraktiv tomt- Under fullmäktigeperioden
kunnig personal mark och tillgång till

arbetsplatser i ett brett
arbetsmarknadsfält

God sysselsättning stöds av Hög sysselsättningsgrad ger Under fullmäktigeperioden
mark- och näringspolitik stark ekonomi, mindre

sociala problem och ger
förutsättningar för
välmående

Samarbete över kommun-
gränserna
Primärnäringarna är viktiga Primärnäringarnas behov

beaktas i all planering
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M ål Fram gångsfaktorer Utvärd ering

Välutbildad, engagerad och motiverad personal

Bra personalpolitik Ledarskapsutbildning
Relevant utbildning Kursutbudet
Gruppstorlekar och jämlik Ledarskap
arbetsbörda
Kommunen är en attraktiv Rekrytering, utbildning och Kontinuerligt
arbetsplats med tillgång på utvecklande av kunnande
kunnig personal som
producerar tjänster och service
med hög kvalitet
Låg sjukfrånvaro och hög Utvecklat teamarbete, Kontinuerligt
arbetsmotivation arbetsrutiner och

arbetsledning samt
uppställande av realistiska
mål ger hög motivation
och minskar sjukfrånvaro

Välorganiserad förvaltning
Utveckla den offentliga
servicen tillsammans med
personalen
Nöjd personal som trivs på sin Skolning av personalen Mätning
arbetsplats

Rehabilitering

Aktiv roll i utvecklandet av regionalt samarbete

M ål Fram gångsfaktorer Utvärd ering

Kvarnen och Folkhögskolan Samarbete med 2:a stadiet
Gymnasiet Gemensamt utbud med

andra gymnasier, eget
självständigt gymnasium

IT-teknologin Elev- och lärarutbyte
Språkintegrering genom
hela skolgången

Synligare roll för samarbets-
nämnderna
En öppen växelverkan mellan
olika parter och våga utmana
sig själv
Kommunen ska i samarbete Brobyggarrollen där Fullmäktigeperioden
med närregionerna säkra att kommunen utvecklar en
ekonomiområdet hör till de modell som främjar
tjugo främsta nationellt sett regionalt samarbete och

tryggar servicen
SOTE-reformen ska säkra Smidigt samarbete och Fullmäktigeperioden
kvalitet och tillgång till all flexibla lösningar och en
service på svenska och finska modell som anpassats till

regionala behov
Livskraftig, självständig kommun Samarbete med grann-

kommuner
Regionen har en växande
befolkning
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PROGNOS ÖVER KOMMUNENS LÅNESTOCK

Som förslaget till budget och ekonomiplan är uppbyggt skulle upptagningen av nya långfristiga lån vara
större än amorteringarna. Behovet av kortfristiga krediter beror till stor del på skatteutvecklingen i
slutet av åren och kommunens likviditet i övrigt. Även befolkningsutvecklingen kan inverka då
lånestocken räknas ut per invånare.

År Antal invånare Lånestock (verklig) €/invånare

2006 6 700 9 076 880 1 355

2007 6 716 7 844 502 1 168

2008 6 716 7 283 993 1 085

2009 6 720 7 249 855 1 079

2010 6 731 8 322 072 1 236

2011 6 681 9 293 705 1 391

2012 6 666 11 424 568 1 714

2013 6 682 13 485 179 2 018

2014 6 665 18 469 765 2 771

2015 6 682 20 363 363 3 047

2016 6 606 20 905 195 3 165

(Prognos) (Lånestock prognos)

2017 6 570 20 641 422 3 142

2018 6 610 21 830 628 3 303

2019 6 630 23 526 834 3 549

2020 6 650 24 853 239 3 737

Lånestock
€/invånare

År År

2015 2016

För kommuner i storleksklassen 5001 - 10 000 invånare 2 622 2 775

För hela landet 2 835 2 933
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Ö VR IGA VIL L KO R

P ER S O N A L R ES U R S ER

De personalresurser vilka finns inskrivna för budget- och planeåren är inte bindande. Enligt
förvaltningsstadgans 33 § fastställer personalsektionen allmänna principer för anställande av personal.
Förman för resultatenheten/uppgiftsområdet besluter om vikarier, i samråd med respektive förman
inom ramen för godkänd budget. Befattningar och tjänster, som blir lediga lediganslås inte per
automatik utan personalsektionens utlåtande bör inhämtas i god tid innan ett lediganslående planeras.

AN DR A BO L AG

Kommunstyrelsen skall ge direktiv om avkastningskrav även för bolag i kommunkoncernen.

Kommunstyrelsen har även för år 2018 ställt ett avkastningskrav om 5 % på aktiekapitalet i
dotterbolagen Kronoby Vatten och Avlopp Ab samt Ab Terjärv Vatten och Avlopp. Beräknad avkastning
uppgår till 4 700 €. Enligt kommunens koncerndirektiv som godkändes i fullmäktige 22.5.2017 § 28
fastställs dividenden från Kronoby Elverk Ab till 50 % av vinsten, dock minst 115 000 euro årligen, om
inte annat överenskommits särskilt. Kommunen räknar inte med avkastning av Fastighets Ab
Kronoby bostäder eller Fastighets Ab Heimsjöliden.
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Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

DR IFT S EKO N O M IDEL EN
4 838779 3 899 233 IN T Ä KT ER 3 899 233 3 854 350 3 864 350 3 864 350 3 864 350

-42 479 367 -42 118438 KO S T N A DER -42 118438 -43 639 756 -42 819 756 -42 519 756 -42 308955

-37640 588 -38219 205 N ET T O -38219 205 -39 785406 -38955406 -38655406 -38444 605

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

T otalt 202,62 198,66 190,46 188,46

C10

U ppgiftsom råde: Val A nsvarsperson: Förvaltningschefen

Bokslut
Budgetinkl.

ändring
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

0 0 IN T Ä KT ER 0 0 0 0 0

-765 -25801 KO S T N A DER -25801 -25801 -25801 -25801 0

-765 -25801 N ET T O -25801 -25801 -25801 -25801 0

N yckeltal: 2017 2018 2019 2020

Kom m unalval
P resident-och

landskapsval

R iksdagsval

ochEU -val
Ingaval

Antalröstberättigade 5 200 5 100 5 000 0

Kostnad€/röstberättigad 4,96 5,06 5,16 0,00

Antalröstande 3 765 3 600 3 500 0

Kostnad€/röstande 6,85 7,17 7,37 0,00

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

CEN T R A L VA L N Ä M N DEN R edovisningsskyldiga:L edam öternai

centralvalnäm ndenoch

förvaltningschefen

Genom föravaleffektivtm edhögtvaldeltagande.Centralvalnäm ndenskallom besörja

attvalskerform elltkorrektvidpresidentvaletisam tligaåttaröstningsom rådenvidtvå

anstalter,andraboendenochvidhem m aröstningsam tordnaförhandsröstningpåtre

kom m unalaförhandsröstningsställen.Vidlandskapsvaletärantaletröstningsom råden

tre.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom rådenför

näm nden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

Genom förapresidentvalijan/feb 2018 (ev.två om gångar).Det förstalandskapsvalet

hållstroligenioktober.

Å r2019 genom försriksdagsvalochEuropaparlam entsval. Å r2020 hållsingaval.
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C15

R evision

Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

0 0 IN T Ä KT ER 0 0 0 0 0

-14 154 -15280 KO S T N A DER -15280 -15820 -15820 -15820 -15820

-14 154 -15280 N ET T O -15280 -15820 -15820 -15820 -15820

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 2,14 2,33 2,39 2,39 2,38

R evisionsnäm nden bedöm er isin utvärderingsberättelse hur m ålen för kom m unens

verksam hetochekonom iförår2018 och2019 harnåtts.

U nder uppgiftsom rådet ingår anslag för revisionsnäm nden och för köp av

revisionstjänster. BDO AudiatorO y utförrevisionen av kom m unensverksam het och

ekonom iåren2017-2020,varefterettnyttvalavrevisionssam fundsker.

A nsvarspersoner:

L edam öternairevisionsnäm nden
R EVIS IO N S N Ä M N DEN

M ålsättningoch

tyngdpunktsom rådenför

näm nden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

U ppgiftsom råde:

R evisionsnäm nden bereder de ärenden gällande granskningen av förvaltningen och

ekonom in och som fullm äktige skallfattabeslut om ,sam t bedöm erhuruvidade m ål

som fullm äktige satt upp förverksam heten och ekonom in harnåttsikom m unen och

kom m unkoncernen. R evisionsnäm ndens verksam het sker i enlighet m ed

bestäm m elsernaikom m unallagen om granskningen av kom m unensförvaltning och

ekonom iochienlighetm edkom m unensförvaltningsstadga.

R evisionsnäm nden bedöm er isin utvärderingsberättelse hur m ålen för kom m unens

verksam hetochekonom iförår2017 harnåtts.
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C20

T idigt ingripande underlättasgenom en aktiv uppföljning,utveckling och värdering av

välfärdsm ätare.Exem pel:satsningpåfysiskfostran,främ jande avgottarbetsklim atoch

hjälpm edrökavvänjning.

M ålsättningför

välfärdsutveckling

2018-2019

Förebyggandeåtgärder

T idigtingripande

Välfungerande och behovsrelaterad vårdkedja är avgörande för det förebyggande

arbetetinom vården och välfärden.Förebyggaohälsabland personalen bl.a.genom att

uppm untratillsundalevnadsvanor.

KO M M U N S T YR EL S EN R edovisningsskyldiga:

L edam öternaikom m unstyrelsenoch

förvaltningschefen

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

U tvecklanäringslivssam arbetetföratttryggasysselsättningoch skatteunderlag.Främ ja

sysselsättningenförlångtidsarbetslösa.Anpassakom m unentillaktuellaförändringar.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom rådenför

kom m unstyrelsen:

Kom m unstyrelsensverksam het indelasiuppgiftsom rådenaAllm än adm inistration och

näringsliv,Flyktingm ottagning,S ocial-ochhälsovårdochL andsbygd.

Kom m unensverksam hetsidé äratt erbjudam ångsidigt boende och företagande ien

godochfriskm iljö,därdetärtryggt,hälsosam tochtrivsam tattboochvistas.

Kom m unfullm äktige fastställerverksam hetsidé,centralam ålsättningaroch strategier,

vilkakom m unstyrelsen berederoch verkställer.Det övergripande m ålet förkom m un-

styrelsen ärattledaoch koordinerakom m unensverksam hetoch förvaltning,se tillatt

serviceproducerande organ och enheterm ed stöd avkom m unensm öjligheterhartill-

räckligt m ed resurser för att nå de uppställdam ålen och kunnatillhandahålladen

servicekom m unensinvånareharbehovaveffektivtoch ekonom isktm ed beaktandeav

kom m unenstvåspråkighet.

M ålsättningför

budgetåret2018:

U tvecklanäringslivssam arbetetföratttryggasysselsättningoch skatteunderlag.Främ ja

sysselsättningen för långtidsarbetslösa genom att skapa stödarbetsplatser för vilka

betalaslönestöd. Bevaka kom m unensintressen på alla om råden isam band m ed

landskapsreform en. U ndersöka invånarnas åsikter om serviceutbudet. Aktiv

personalplanering.
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Ö vergripandestrategiskam ål

M ål

1. P ositivbefolkningsutveckling

-enattraktivarbetsgivarim age

-enförutseendeocheffektivpersonalplanering

-upprätthållaochutvecklakom petensen

-utvecklaledar-,chefs-ochm edarbetarkom petens

-främ jaarbetsengagem angochinitiativ

-skapafungerandearbetsgem enskaper

-tillgångtillkom petentochtillräckligarbetskraft

-upprätthållaengodarbetshälsasam tengageradoch

m otiveradpersonal

-stödfunktioner

-attskapaettstrategisktkonceptförutvecklandetav

sam arbeteinom ram enförM arkanvändning,boendeoch

trafik-projektetinom detem aom rådensom fastställtsi

projektet

-främ jadeanställdasm öjlighetattpåverkasitt

välm ående,arbeteocharbetsm iljön

-personalenkätochanalys

6.A ktivrolliutvecklandetavregionaltsam arbete

-gem ensam regionalsynpåhurutvecklaekonom in

-m arknadsföringavregionen

-lokalanpassningtillstrateginochkonkretaplaner

inom tom tpolitiksom stödernäringspolitik

-nyam etoderochadm inistrativalösningari

sam arbeteinom regionenochtredje

sektorn/privatasektorn

-helhetsplaneringisam rådm edtredjesektorn,

strukturförändringarpåvårdcentren,effektivering

avhem vårdenochbibehållningavstarknärservice

-sysselsättning

-attfylladenationellanorm ernaförstabilekonom isk

utveckling

3.Kundnäraochlättillgängligservice

4.A ktivochinnovativm arkanvändnings-ochnäringspolitik

-nöjdainvånareochtjänstvilligpersonal

-godbudgetdisciplin

-satsningpålångtidsarbetslösa

Fram gångsfaktorer

2.S tabilochhållbarekonom i

-utbildning

-tom ttillgänglighetochhyresbostäder

-kom m unensim age

5.Välutbildad,engageradochm otiveradpersonal

-kom m unikation

-trafikförbindelse

-m arkanvändning

-servicestruktur

-ingåiekonom iregionsom ärkändocherkändför

sam arbetepåallanivåergenom fördjupatsam arbeteinom

utvecklingskorridorenJakobstad-Karleby
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U ppgiftsom råden: A llm änadm inistrationochnäringsliv

Flyktingm ottagning

S ocial-ochhälsovård

S ocialsektorn

A dm instration

S ocialarbeteochhandikappvård

S erviceföråldringar

Hälsovården

Ö ppenvård

M unhälsovård

HVC:sgem ensam m aservice

S pecialsjukvård

L andsbygd

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

Kom m unstyrelsen 8,01 8,01 8,01 8,01

Flyktingm ottagningen 1,08 1,08 1,08 1,08

S ocial-ochhälsovården 0,56 0,56 0,56 0,56

L andsbygd

T otalt 9,65 9,65 9,65 9,65

Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

T O T A L T

852 810 440 155 IN T Ä KT ER 440 155 501 183 501 183 501 183 501 183

-24 572 778 -24 458140 KO S T N A DER -24 458140 -25855563 -25355563 -25355563 -25305563

-23 719 968 -24 017985 N ET T O -24 017985 -25354 380 -24 854 380 -24 854 380 -24 804 380

274 011 199 155 IN T Ä KT ER 199 155 198737 198737 198737 198737

-1 322 288 -1 569 520 KO S T N A DER -1 569 520 -1 928778 -1 928778 -1 928778 -1 878778

-1 048277 -1 370 365 N ET T O -1 370 365 -1 730 041 -1 730 041 -1 730 041 -1 680 041

FL YKT IN GM O T T A GN IN G

460 014 171 000 IN T Ä KT ER 171 000 267446 267446 267446 267446

-267963 -184 720 KO S T N A DER -184 720 -97704 -97704 -97704 -97704

192 050 -13 720 N ET T O -13 720 169 742 169 742 169 742 169 742

118786 70 000 IN T Ä KT ER 70 000 35000 35000 35000 35000

-22 894 551 -22 613 600 KO S T N A DER -22 613 600 -23 732 135 -23 232 135 -23 232 135 -23 232 135

-22 775765 -22 543 600 N ET T O -22 543 600 -23 697135 -23 197135 -23 197135 -23 197135

0 0 IN T Ä KT ER 0 0 0 0 0

-87976 -90 300 KO S T N A DER -90 300 -96946 -96946 -96946 -96946

-87976 -90 300 N ET T O -90 300 -96946 -96946 -96946 -96946

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånaretotalt 3 590,67 3 655,71 3 760,12 3 748,78 3 729,98

L A N DS BYGD

A L L M Ä N A DM IN IS T R A T IO N O CH N Ä R IN GS L IV

S O CIA L -O CH HÄ L S O VÅ R D
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A llm änadm inistration P ersonalresurser1.1: 2018 2019 2020

ochnäringsliv kom m undirektör 1 1 1

förvaltningschef 1 1 1

ekonom ichef 1 1 1

bokförare 0,39 0,39 0,39

IKT -ansvarig 1 1 1

avdelningssekreterare 1 1 1

kanslisekreterare 1 1 1

kanslister 1,07 1,07 1,07

köksa/telefonistvikarie 0,55 0,55 0,55

T otalt 8,01 8,01 8,01

U nder uppgiftsom rådet ingår följande kostnadsställen: kom m unfullm äktige,

kom m unstyrelsen,kom m ittéer,ungdom sfullm äktige,äldre rådet,rådet för personer

m ed funktionsnedsättning,övrig centralförvaltning,kom m unkansliet,IKT -funktioner,

beskattning,om rådesnäm nder,affärs-och riskhanteringssektionen,personalsektionen,

sam arbetskom m ittéen,vänortssam arbetesam tnärings-ochturism frågor.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Kom m unstyrelsen skaverkaföratt utvecklaKronoby tillen livskraftig,serviceinriktad

kom m un,m ed fungerande basservice på helakom m unensom råde och m ångsidigt

näringsliv,som skaparlivskvalitet,trivselochgodm iljö förkom m uninvånarna.

Kom m unalserviceproduceraseffektivtochekonom iskt.

Kom m unen bedriveren aktivoch m ångsidig näringspolitiklokalt sam t inom ram en för

regionensnäringscentraler.

M arknadsföring och olikastrategier kring turism sker genom m arknadsföring och i

sam arbete m ed grannkom m unernaoch Concordia.Kronoby serKelibersom en positiv

utvecklingförregionenochsom enstrategiskviktigsam arbetspartner.

M ålsättningför

budgetåret2018:

A nsvarspersoner:Förvaltningchefen,

ekonom ichefen
A llm änadm inistrationochnäringsliv

Främ ja åtgärder som syftar till att uppnå m ålen i strategiplanen,regionala och

nationella planer. U tveckla näringslivssam arbetet för att trygga sysselsättning och

skatteunderlaget iförebyggande syfte. Aktivt arbetaförkom m unen som tvåspråkig

randkom m un m ed intressen i flera landskap. Aktivt m arknadsföra kom m unen.

Fastighetsbolagetsverksam het utvecklas. U tveckling av den nyakom m unstrukturen

genom att användaungdom sfullm äktige,äldrerådet och eget råd förpersonerm ed

funktionsnedsättning som rådgivande organ. Effektivera kansliarbetet genom

elektronifieringavprocessersam tibruktagandeavnyttdataprogram .

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Främ ja åtgärder som syftar till att uppnå m ålen i strategiplanen,regionala och

nationella planer. U tveckla näringslivssam arbetet för att trygga sysselsättning och

skatteunderlaget i förebyggande syfte. Aktivt m arknadsföra kom m unen. Anpassa

kom m unensverksam hettillaktuellalandsom fattandeförändringar.
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Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

274 011 199 155 IN T Ä KT ER 199 155 198737 198737 198737 198737

-1 322 288 -1 569 520 KO S T N A DER -1 569 520 -1 928778 -1 928778 -1 928778 -1 878778

-1 048277 -1 370 365 N ET T O -1 370 365 -1 730 041 -1 730 041 -1 730 041 -1 680 041

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 158,69 208,58 261,73 260,94 252,64

34



P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

flyktinghandledare 1,00 1,00 1,00 1,00

bokförare/kanslist 0,08 0,08 0,08 0,08

T otalt 1,08 1,08 1,08 1,08

Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

460 014 171 000 IN T Ä KT ER 171 000 267446 267446 267446 267446

-267963 -184 720 KO S T N A DER -184 720 -97704 -97704 -97704 -97704

192 051 -13 720 N ET T O -13 720 169 742 169 742 169 742 169 742

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare -29,07 2,09 -25,68 -25,60 -25,53

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Att ta em ot 2-3 kvotflyktingfam iljer per år beroende på bostadssituationen i

kom m unen. S atsning görs på integrering och språkinlärning sam t sökande av

arbetsplatser.Kom m unstyrelsentarårligenställningtillm ottagandeavnyaflyktingar.

A nsvarsperson:

Förvaltningschefen

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Kom m unen fungerarhum anitärt genom att gem ensam t m ed de andrakom m unerna

inom kom m unalasam arbetsnäm nden iP edersörenejden årligen sedan 2010,taem ot

ettantalkvotflyktingar. Från och m ed 2017 em ottas100 kvotflyktingartillnejden per

år.

Flyktingm ottagning

M ålsättningför

budgetåret2018:

Att ta em ot 2-3 kvotflyktingfam iljer (m ax. 15 personer), som placeras i flera

kom m undelar,därbostäderkanordnas.S atsninggörspåintegreringochspråkinlärning

sam t sökande av arbetsplatser.Kom m unstyrelsen tarårligen ställning tillm ottagande

avnyaflyktingar.Handledningen och integrationsarbetetskötssom ettsam arbetem ed

IntegrationsenheteniJakobstadsnejden.
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Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

118786 70 000 IN T Ä KT ER 70 000 35000 35000 35000 35000

-22 894 551 -22 613 600 KO S T N A DER -22 613 600 -23 732 135 -23 232 135 -23 232 135 -23 232 135

-22 775765 -22 543 600 N ET T O -22 543 600 -23 697135 -23 197135 -23 197135 -23 197135

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 3 447,74 3 431,29 3 509,40 3 498,81 3 488,29

U ppgiftsom rådet om fattar socialsektorn och hälsovården. S ocialsektorn är indelad i

adm inistration,socialarbete och handikappvård sam t service för åldringar. U nder

hälsovården finns öppenvård, m unhälsovård, HVC:s gem ensam m a service och

specialsjukvård.

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Fortsatt arbete m ed en hållbar kostnadsnivå inom social-och hälsovården. Aktiv

intressebevakning av kom m unensintressen av social-sjukvårds-och hälsovårdsfrågor

m ed inriktning på tillgång tillservice ikom m uninvånarnasnärm iljö. Valfrihet och

m öjlighet till service i båda landskapen Ö sterbotten och M ellersta Ö sterbotten

garanteras.

A nsvarsperson:

Förvaltningschefen,

kom m undirektören

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Kom m unen köpersin service inom social-och hälsovård från M ellerstaÖ sterbottens

social-ochhälsovårdssam kom m unS oite.

S ocial-ochhälsovård

M ålsättningför

budgetåret2018:

Kostnadsnivån bör sjunka. Ä ldreom sorgen slim m ar serviceutbudet gällande antalet

bäddavdelningsplatserochäldre ieffektiveratserviceboende.Ä ldreom sorgen skernära

elleriåldringarshem m ed hjälp av en upptrappad hem vård bestående av vård-och

stödinsatser. För sjukvårdensdelför kom m unen en aktiv intressebevakning så att

kom m univånarnakan användavård och service ibåde Ö sterbottensoch M ellersta

Ö sterbottenslandskap.Vårdpåkom m uninvånarnasegetspråkbetonas.
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Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

0 0 IN T Ä KT ER 0 0 0 0 0

-87976 -90 300 KO S T N A DER -90 300 -96946 -96946 -96946 -96946

L andsbygd A nsvarsperson:

Förvaltningschefen

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Verksam heten skötseffektivt och ekonom iskt,vilket stöder en positiv utveckling av

landsbygdsnäringarnas utvecklingsm öjligheter. T rygga närservice i sam band m ed

landskapsreform en.

U pprätthållaochutvecklaservicenenligtdem ålsättningarP edersörelandsbygdsnäm nd

som värdkom m unfastställer.

Från och m ed 1.1.2013 gem ensam landsbygdsförvaltning m ed Jakobstad,L arsm o,

P edersöre och N ykarleby m ed P edersöre som värdkom m un. P ersonalen finnskvari

respektive kom m un ienlighetm ed detsam arbetsavtalsom ingåtts.Förorganiseringen

finnsettgem ensam torgan "P edersörenejdenslandsbygdsnäm nd"därKronoby hartvå

ledam öter som utsesav fullm äktige. Verksam hetensm ålsättningar fastställsav den

gem ensam m anäm nden.

-87976 -90 300 KO S T N A DER -90 300 -96946 -96946 -96946 -96946

-87976 -90 300 N ET T O -90 300 -96946 -96946 -96946 -96946

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 220

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 13,39 13,74 14,67 14,62 14,58
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C50

Im plem enteraden nyaplanen för sm åbarnspedagogik och de nyaläroplanerna

inom förskoleundervisning,grundläggande utbildning och gym nasiet.L äsfräm jande

verksam het isam arbete m ed skolorna,förskolorna och daghem . P lanering för

renoveringellernybyggnadavN edervetilskola.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom rådenför

näm nden:

S atsningar på pedagogiskt ledarskap och personlig kom petensutveckling hos

personalen.Verkställande av renovering ellernybyggnad av N edervetilskolasam t

planeringförrenoveringellernybyggnadavT erjärvskola.

M ålsättningför

välfärdsutveckling

2019-2020

Förebyggandeåtgärder

M ålsättningförplaneåren

2019 -2020:

Kam panj för att öka inslag av naturliga m otionsinsatser. Fortsättning av Fhille

projektet i förskola och sm åbarnspedagogik. Kom pisväskan,

m obbningsförebyggande m aterialinom sm åbarnspedagogikoch förskola.T illräckliga

personalresurser i skola, förskola och daghem . Fortsatt utveckling av M I:s

verksam het.

BIL DN IN GS -O CH

FR IT IDS N Ä M N DEN

M ålsättningför

budgetåret2018:

Den nya bildnings- och fritidsnäm nden ordnar kvalitativ sm åbarnspedagogik,

högklassiskundervisning,välfungerande bibliotekservice och m ångsidigt urvalavfri

bildning. Ikultur-och fritidsärenden stöder näm nden invånarnasegen aktivitet.

Fastigheternadärverksam hetordnasbörvaratryggaattvistasiföranvändarna.

R edovisningsskyldiga: L edam öterna

ibildnings-ochfritidsnäm ndenoch

bildningschefen

T idigtingripande

Fördjupat sam arbete m ellan personalen inom sm åbarnspedagogik/förskola och

grundläggande utbildning om tidig diagnostisering av barn m ed speciellabehov.

U tvecklingavelevvårdensochbarnteam ensyrkesövergripandesam arbete.
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Ö vergripandestrategiskam ål

M ål Fram gångsfaktorer

1. P ositivbefolkningsutveckling

2.S tabilochhållbarekonom i

3.Kundnäraochlättillgängligservice

4.A ktivochinnovativm arkanvändnings-och

näringspolitik

5.Välutbildad,engageradochm otiveradpersonal

6.A ktivrolliutvecklandetavregionaltsam arbete

-regionaltsam arbeteinom Fredrikanätverket

P ersonalresurser: 2017 2018 2019 2020

-erfarenhetavgem ensam m aprojekt

-skapaforum förolikapåverkningsm öjligheter

-elektroniskatjänster-flexibeldagvårdochförskolainärom rådet

-aktivtom tpolitik

-välutbyggddagvårdochförskola

-regionalaprojektöverkom m ungränserna

-aktivrekryteringavpersonal

-dagvårds-ochförskolebehovetbeaktas

-öppenochtransparentpersonalpolitik

-attraktivtskol-ochbiblioteksnät

-snabbserviceiinteraktionm edanvändarna

-kvalitativtgodsm åbarnspedagogikochförskola

-kvalitativtgodbiblioteksservice

-fungerandeförskole-,skol-ochboktransporter

-ändam ålsenligalokaliteter

-långtidsplanering

-flexibla,kundanpassadelösningar

-grundserviceförbådaspråkgrupperna

-aktivbostadspolitik

-stabiltelevunderlag

-deltagandeiprojekt

-aktörinom gem ensam fortbildning

-skolnätetbeaktas

-intresseradeochengageradevisionärer

-skol-ochlärarsam arbete

-upprätthållaengodarbetsgem enskap

-aktivtdeltagandeifortbildning

-sam arbetem edtekniskasektorn

-fungerandeunderhåll

-budgetuppföljning

-användarrespons

-budgetdisciplin

P ersonalresurser: 2017 2018 2019 2020

U ppgiftsom råden: A dm inistration 8,28 7,96 7,96 7,96

S m åbarnsped.ochförskola 73,54 72,00 66,80 66,80

Grundläggandeutbildning 73,10 71,10 68,10 66,10

Gym nasium 11,00 11,00 11,00 11,00

Bibliotek 6,50 6,50 6,50 6,50

M edborgarinstitut 2,10 2,00 2,00 2,00

Folkhögskola

S pecialanslagförundervisning

Fritidsärenden 1,07 1,07 1,07 1,07

T otalt 175,59 171,63 163,43 161,43
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Bokslut Budgetinkl.ändr. R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

T O T A L T

1 230 257 929 744 IN T Ä KT ER 929 744 792 067 802 067 802 067 802 067

-14 145567 -13 881 874 KO S T N A DER -13 881 874 -13 826169 -13 621 169 -13 321 169 -13 186169

-12 915310 -12 952 130 N ET T O -12 952 130 -13 034 102 -12 819 102 -12 519 102 -12 384 102

BIL DN IN GS N Ä M N DEN Ö VR IGT

1 203 307 900 535 IN T Ä KT ER 900 535 789 317 799 317 799 317 799 317

-13 762 839 -13 537946 KO S T N A DER -13 537946 -13 657312 -13 452 312 -13 152 312 -13 017312

-12 559 532 -12 637411 N ET T O -12 637411 -12 867995 -12 652 995 -12 352 995 -12 217995

FR IT IDS Ä R EN DEN

26950 29 209 IN T Ä KT ER 29 209 2 750 2 750 2 750 2 750

-382 728 -343 928 KO S T N A DER -343 928 -168857 -168857 -168857 -168857

-355778 -314 719 N ET T O -314 719 -166107 -166107 -166107 -166107

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 1 955,09 1 971,40 1 939,35 1 888,25 1 862,27
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P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

bildningschef 1 1 1 1

kanslist,avdelningssekreterare 2,39 2,39 2,39 2,39

psykolog 1 1 1 1

dagvårdschef 1 1 1 1

M ålsättningarför

planeåren2019 -2020:

Vidareutvecklaolikadigitalatjänsterförkom m uninvånareochpersonal.

A dm inistration A nsvarsperson:

Bildningschefen

Bildnings- och fritidsnäm nden handhar adm inistrationen av skola, förskola,

sm åbarnspedagogik, psykolog- och specialbarnsträdgårdslärartjänster sam t

fritidsärenden.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Ett fungerande sam arbete m ellan de olika enheterna och im plem entering av ett

helhetstänkande bland personalen.S kapaförutsättningarförde olikaenheternaattnå

sinam ålsättningar. En sm idig och snabb service förbarn,elever,föräldrar och den

personalsom berörsavbildningsväsendetsadm inistration.

M ålsättningarför

budgetåret2018:

U tvecklaolikadigitalatjänsterförkom m uninvånareochpersonal.

dagvårdschef 1 1 1 1

specialbarnträdgårdslärare 1,3 1,3 1,3 1,3

fritidskoordinator 1 1 1 1

bokförare/löneräknare/

telefonist 0,59 0,27 0,27 0,27

T otalt 8,28 7,96 7,96 7,96
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- familjedagvård i vårdarens eget hem

- specialundervisn: ambulerande specialbarnträdgårdslärare/speciallärare i förskolor

- stöd för hemvård av barn, via FPA, finasiering småbarnsped./förskolans budget

Småbarnspedagogik och

förskola

Ansvarsperson:

Dagvårdschefen

Omfattar

småbarnspedagogik/

förskoleundervisning i:

- daghem/förskolor: Slottebo, Solrosen, Sjöglimten, Jeussen och Småbo.

Målsättning och

tyngdpunktsområden:

Kvalitativ god småbarnspedagogik och förskola i tidsenliga och trivsamma utrymmen.

Implementering av planen för småbarnspedagogik och fortsatt utveckling i enlighet

med förskolans läroplan. Utveckla det pedagogiska ledarskapet och den pedagogiska

kompetensen i arbetsteamen.

Målsättningar för

budgetåret 2018:

Att ge ledarna redskap att leda högklassig verksamhet. Omstrukturering av ledarnas

ansvarsområden. Utveckling av utomhuspedagogik och digitala tjänster. Nalle Maja och

familjedagvården upphör sommaren 2018. Friluftsdaghem startas från hösten 2018.

Målsättningar för

planeåren 2019 - 2020:

Fortsatt utveckling av utomhuspedagogik och digitala tjänster. Planering av renovering

vid Slottebo daghem/förskola.

- daghem: Kvarnbo, Solrosen, Näckrosen och Lilla My

Personalresurser 1.1: 2017 2018 2019 2020

dagvårdsledare* 4,00 4,00 3,00 3,00

daghem/förskolor 65,54 66,00 63,80 63,80

familjedagvårdare 4,00 2,00 0,00 0,00

Totalt 73,54 72,00 66,80 66,80

Daghem 2016 2017 2018 2019-2020

Antal barn (31.12) 301 290 305 310

Familjedagvård 2016 2017 2018 2019-2020

Antal barn i fam.dagv. (31.12) 10 7 7 7

Hemvårdsstöd för barn 2016 2017 2018 2019-2020

Antal barn (31.12) 160 150 140 130

* Dagvårdsledarnas antal minskar 1.8.2018 från fyra till tre.

Nyckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

Dagvårds- inkl. förskolekostnad €/inv. 543,00 557,19 572,11 562,85 561,15
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Den nya läroplanen befästs i undervisningen.

Antalet rektorer i åk 1-6 skolorna är tre, från 1.8 2020.

Verkställande av renovering eller nybygge av Nedervetil skola.

Ansvarsperson:

Bildningschefen
Grundläggande utbildning

Åk 7 i Ådalens skola delas i fyra basgrupper läsåret 2018-2019.

Målsättning och

tyngdpunktsområden:

Kvalitativ grundutbildning, som utgör en god grund för framtida yrkes- och

studieprestationer. Modern teknik används smidigt som en naturlig del av

undervisningen. Rätt till undervisning enligt sin egen kunskaps- och utvecklingsnivå.

Olika rapporteringar i elevadministrationprogrammet vidareutvecklas. Personalens

initiativ om skolutveckling tas tillvara och intern fortbildning prioriteras. Skolnätet

anpassas till elevutvecklingen och det ekonomiska läget. Effektiv använding av

timresursen eftersträvas.

Målsättningar för

budgetåret 2018:

Målsättningar för

planeåren 2019 - 2020:

Skolnätet omformas enligt kommunfullmäktiges beslut.

Planering av renovering eller nybygge av Nedervetil skola.

Norrby och Småbönders skolors verksamhet avslutas efter läsåret 2017-2018.

Planering av renovering eller nybygge av Terjärv skola.

Påras skolas verksamhet avslutas efter läsåret 2018-2019.

Söderby skolas verksamhet avslutas efter läsåret 2019-2020 eller senast när

Nedervetil skola är klar.

Personalresurser 1.1: 2017 2018 2019 2020

rektor* 7 7 6 5

lektor, klasslärare, timlärare 48 46 45 44

lärare (förberedande undervisning) 1 1 1 1

studiehandledare 1 1 1 1

skolkurator 1,5 1,5 1,5 1,5

speciallärare 6 6 6 6

skolgångsbiträden 7 7 6 6

skolgångsbiträde (förb. undervisning) 0,6 0,6 0,6 0,6

kanslist 1 1 1 1

Totalt 73,10 71,10 68,10 66,10

Nyckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Elevantal 710 698 686 695 707

Kostnad €/elev 8 487,43 8 558,12 8 429,56 7 960,40 7 747,68

Den grundläggande utbildningen omfattar från 1.8.2018 6 skolor, av vilka 5 ger

undervisning i årskurserna 1 - 6 och 1 ger undervisning i årskurserna 7 - 9.

* Rektorernas antal inom den grundläggande utbildningen minskar 1.8.2018 från sju

till sex, och 1.8.2020 minskar antalet till fyra.
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P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

rektor 1 1 1 1

lektor 10 10 10 10

T otalt 11,00 11,00 11,00 11,00

Gym nasium A nsvarsperson:

R ektorn

M ålsättningarför

budgetåret2018:

M inst 50 % övergång från åk 9 iÅ dalensskolatillKronoby gym nasium och m inst 15

studerande från andrakom m unertillåk 1.Fortsatt planering infördigitaliseringen av

studentskrivningarna.Aktivtverkaförattblidetprofilstarkagym nasietiregionen.

M ålsättningarför

planeåren2019 -2020:

Aktivtverkaförattblidetprofilstarkagym nasietiregionen.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Gym nasiet utvecklastillett kunskapscentrum m ed ett m ångsidigt kursutbud utgående

från ett koncept m ed olikalinjer/program såsom flyglinjen,linjen förjakt och natur,

program m et för internationellt utvecklingssam arbete (Afrika-och P olen-projektet).

S am arbete m ed yrkesläroanstalter,gym nasieroch folkhögskolorm ed syfte attavlägga

studiem odulerutanförgym nasiet.Knytandeavinternationellakontakterviaprojekt för

lärare och studeranden. R ekrytering av studeranden inom kom m unen och

interkom m unalt.

Förverkligat Förverkligat Förverkligat Förverkligat P rognos P rognos P rognos

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Antal

studerande 163 154 160 182 175 155 155

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Antalstuderande 165 165 165 165 165

Kostnad€/studerande 6 893,71 6 873,00 6 962,00 6 962,00 6 962,00
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P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

bibliotekschef 1 1 1 1

bibliotekarie 0,5 0,5 0,5 0,5

biblioteksfunktionär 4 4 4 4

I uppgiftsom rådet ingår enheterna huvudbiblioteket,T erjärv bibliotek,N edervetil

bibliotekochbokbuss.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Attienlighetm ed bibliotekslagen erbjudaettallsidigturvalavlitteratur,inform ations-

och övrigabibliotekstjänster. Bibliotekslokalernaikom m unen skallfungerasom en

välkom nande m ötesplatsdärkom m uninvånaren kan tillgodose sitt behov av kunskap

och läslust.Biblioteket och kom m unensskolorarbetartillsam m ansm ed läsfräm jande

verksam hetförattlyftaläsningochlitteratur.

Bibliotek A nsvarsperson:

Bibliotekschefen

M ålsättningarför

budgetåret2018:

Fortsättaarbetet m ed läsfräm jande verksam het isam arbete m ed kom m unen skolor,

förskolorochdaghem .

DeltaiFredrikanätverketsprojektkringm ångkulturellbiblioteksverksam het.

M ålsättningarför

planeåren2019-2020:

M ed hjälp avtillräckligoch behörigpersonalge god kundservice och stödaorganiserad

ochspontaninlärning.

FortsättautvecklaochvaraaktivaiFredrikanätverket.

biblioteksfunktionär 4 4 4 4

bokbusschaufför/

biblioteksfunktionär 1 1 1 1

T otalt 6,50 6,50 6,50 6,50

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 72,23 72,23 67,13 66,92 66,72

Kostnad€/besök 9,01 9,54 9,33 9,33 9,33

Kostnad€/lån 4,36 4,81 4,66 4,66 4,66
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P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

U ppgiftsom rådet ansvararförden friabildningen både inom teoretiskaoch praktiska

äm nesom råden.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Kronoby m edborgarinstitutvillvaraiständigdialogm ed invånarnagällande kursförslag

och kursutbud. Byar,grupper,sam m anslutningar och föreningar är viktigaidenna

ständigadialog.

M edborgarinstitut A nsvarsperson:

Bildningschefen

M ålsättningarför

budgetåret2018:

U ndervisningstim m arna fördelasihuvudsak inom m usik,gym nastik och hantverk.

Kursutbudet förnyasårligen m ed ca20 % . Institutet svararim ån av m öjlighet m ot

invånarnasönskem ålgällande kurseroch aktivitetersam t ärfördom sfriatt tain och

introduceranyakurser.

S am arbetet m ed nejdensövrigainstitut,m ed gym nasiet och Kvarnen sam kom m un,

kom m unensbildnings-och fritidssektorsam tandraorganisationerfortsätter.Videltari

diskussionerom sam arbeteinom denfriabildningen.

M ålsättningarför

planeåren2019 -2020:

Ett utökat sam arbete m ed bildnings-och fritidssektorn i kom m unen sam t lokala

föreningareftersträvasbl.a.förattfåin fleroch nyaförslagtillkurseroch kursupplägg.

M Isatsarpåkom m uninvånarnasvälm åendeochkurserförpersonerm edspecialbehov.

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

rektor 0,1 köptjänst köptjänst köptjänst

lärare 1 1 1 1

kurssekreterare 1 1 1 1

T otalt 2,10 2,00 2,00 2,00

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Antallektioner 6 519 7 000 6 800 6 800 6 800

Antalkursdeltagare 3 639 4 800 4 000 4 000 4 000

Kostnad€/lektion 50,95 46,40 44,71 44,71 44,71
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U nderuppgiftsom rådetingårkom m unenskostnaderförsådanutbildning,vilkenordnas

vid Kronoby folkhögskola.Kostnadernaförden friabildningen ärberoende på antalet

studerandeveckorförm edlem skom m unerna.

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

S am kom m unen Kvarnen stärkersin ställning som aktiv utbildare inom ram en förfritt

bildningsarbete,sam arbetspartner m ed nejdensgym nasiersam t projektansvarig. De

olika enheterna (folkhögskolan, N ordiska konstskolan, Kronoby M I) arbetar

fortsättningsvis m ed egen identitet. S ynergieffekter fås genom gem ensam m a

funktionergällandeadm inistration,ekonom i,teknikochutveckling.

Folkhögskola A nsvarsperson:

Bildningschefen

M ålsättningarför

budgetåret2018:

Det totalaantalet studerandeveckor för året är om kring 11 000. Den kom m unala

andelenliggerpåoförändrad nivå.U tbyggnad avinternat-ochslöjdsalsbyggnadensam t

renoveringochförstoringavkökharslutförtsochskolanförfogarnu övernyaochdelvis

nyrenoveradeutrym m en. M ålningavövrigabyggnaderfinnsinplaneradeför2018.

M ålsättningarför

planeåren2019 -2020:

S ökanyavägariform avsam arbete m ed övrigaaktörerinom den friabildningen och

utbildningen på andrastadiet. Effektiveraverksam heten och sökanyainkom stkällor

bl.a. iform av projektfinansiering,m en även uthyrning av festsalen och internat

(som m artid).Fortsättavaralyhördochanpassakursverksam hetentillefterfrågan.
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A nsvarsperson:

Bildningschefen

M ålsättningarför

budgetåret2018:

M ålsättningarför

planeåren2019 -2020:

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

S pecialanslagförundervisning

Kom m unen sam arbetar m ed grannkom m unernabeträffande specialundervisning för

funktionshindrade.

Kom m unen sam arbetarm ed Karleby och Kaustby gällande de finskspråkigaelevernas

utbildningienlighetm edgällandeavtal. Kronoby kom m unsträvarefterattstödafinska

och tvåspråkiga elevers skolgång i kom m unens svenskspråkiga skolor. Avtalen

utvärderasochgranskastillsam m ansm edavtalsparten.

Följa upp kostnadsutvecklingen gällande köp av specialundervisning för

funktionshindrade.

Följaupp avtalen m ed Karleby och Kaustby gällande undervisning för finskspråkiga

elever.

Följa upp kostnadsutvecklingen gällande köp av specialundervisning för

funktionshindrade.

Följaupp avtalen m ed Karleby och Kaustby gällande undervisning för finskspråkiga

elever.
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M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

M ålm edvetetochlångsiktigtarbetaföratthöjafritidsektornsrollikom m unen.

R edovisningsskyldiga:

Fritidskoordinatorn

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Attskapaförutsättningarföridrottsverksam hetoch hälsofräm jande m otion,genom att

stödam edborgarverksam het.

Att främ ja och stöda sam t ordna kulturverksam het i kom m unen. Ä ven

fritidsverksam hetförspecialgrupperbörbeaktas.

Att skapa förutsättningar för utvecklande av ungdom sarbetet och stöda

ungdom sverksam hetsam tfräm jaungdom spolitiskaåtgärder.

Attupplysaom ochuppm untrakom m unensinvånaretillensundochdrogfrilivsstil.

Att, inom kultur-, idrotts- och ungdom ssektorn, stöda föreningar och enskilda

bidragsanhållare.

Att ordna aktiviteter för invånarnasvälfärd som tillgodoser båda språkgruppernas

behovsam tfräm jarintegreringenavnyinflyttade.

M ålsättningför

budgetåret2018:

M ålm edvetetochlångsiktigtarbetaföratthöjafritidsektornsrollikom m unen.

Fritidsärenden
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Ö vergripandestrategiskam ål

M ål Fram gångsfaktorer

-inflyttningenökar

-budgetuppföljning

-lokaliteternahållsiändam ålsenligtskick

-skaparlyckligakom m uninvånare

-ökarsam arbetetochm inskaravståndet

4.A ktivochinnovativm arkanvändnings-ochnäringspolitik

-utövningavhälsofräm jandem otion

-deltagandeiskolningar

-bredarekundunderlag

U ppgiftsom råden: Kultur

Idrott

U ngdom

S undalevnadsvanor

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

T otalt 1,07 1,07 1,07 1,07

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 47,64 20,50 25,13 25,05 24,98

-vidareutbildninginom helafritidssektorn

6.A ktivrolliutvecklandetavregionaltsam arbete

-regionalaprojektm edgrannkom m unerna

-deltasom aktivpartisam arbeteövergeografiskaoch

språkligagränser

5.Välutbildad,engageradochm otiveradpersonal

1. P ositivbefolkningsutveckling

-bidratillattskapaattraktivafritidssysselsättningar

2.S tabilochhållbarekonom i

-budgetdisciplin

-sam arbetem edtredjesektorn

3.Kundnäraochlättillgängligservice

-inform eraföreningarochandraom olikabidragsform er

-aktivtsam arbetam edföreningarochandra

-finnastillhands,ochsynasutepåfältet

-ändam ålsenligabyggnader
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C70 A nsvarspersoner:

L edam öternaitekniskaoch

m iljönäm ndenochtekniskachefen

T EKN IS KA O CH

M IL JÖ N Ä M N DEN

M ålsättningför

välfärdsutveckling

2018-2019

Förebyggandeåtgärder

M ålsättningoch

tyngdpunktsom rådenför

näm nden:

N äm ndensm ålsättningärattplanera,byggaochunderhålladenfysiskam iljön,såatten

stabilochsundutvecklingtryggas.Ensm idigochgodbetjäningavvårakunderbetonas.

M ålsättningför

budgetåret2018:

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Kartläggning av fastigheternasrenoveringsskuld uppgörs.Autom atik installerasföratt

underlättastyrningochuppnåenergibesparningvidrenoveringarochnybyggen.

P rogram för underhåll och investeringar uppgörs. Autom atik installeras för att

underlättastyrningochuppnåenergibesparningvidrenoveringarochnybyggen.

T idigtingripande

U tnyttjande avfastighetsprogram förplaneringavfastigheternasunderhållpålångoch

kortsiktsam tenergiuppföljningar.Installerandeavövervakningskam erorvid skoloroch

daghem .Förebyggandeplanm ässigtunderhållavvägar,broarochvägtrum m or.

Beaktande av den befintligainfrastrukturen vid planeringen av nyabostadsom råden

ochindustriom råden.

Ibruktagande av autom atisk övervakning av fastigheternasam t snabbaförebyggande

åtgärderförattförlängafastigheternaslivslängd.

Å tgärda trafikfaror enligt trafiksäkerhetsplanen sam t snabbt agerande gällande

trafiksäkerhetenpåvåravägar.
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Ö vergripandestrategiskam ål

M ål Fram gångsfaktorer

1. P ositivbefolkningsutveckling

2.S tabilochhållbarekonom i

3.Kundnäraochlättillgängligservice

4.A ktivochinnovativm arkanvändnings-ochnäringspolitik

6.A ktivrolliutvecklandetavregionaltsam arbete

-attraktivboendem iljö

-arbetsplatser

-långsiktigplanering

-aktivtom t-ochbostadspolitik

-fungerandenärservice

-fungerandekom m unikationer

-fungerandeunderhåll

-flygfältetbetonasregionalt

-servicevilligpersonal

-godinblickivarandrasarbetsuppgifter

-deltaim ässor

-sm idigdetaljplanering

5.Välutbildad,engageradochm otiveradpersonal

-"litenstyrkam ennaggandegod"

-budgetuppföljning

-tillräckliginvesteringsgrad

-ny teknikutnyttjas

-budgetdisciplin

-prioritering

-lättatttakontakt

-inform ationviainternet

-detalj-ochgeneralplanerpånätet

-fortbildning

-regionalkom m unaltekniskupphandling

-sam m anfogningaravolikanät
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U ppgiftsom råden: A dm inistration

Byggnader

T rafikleder

Ö vrigaallm ännaom råden

Vatten-ochvärm eförsörjning

M askincentralen

Brand-ochräddningsväsendet

M iljöärenden

Byggnadsärenden

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

T otalt 17,38 17,38 17,38 17,38

Bokslut
Budgetinkl.

ändr.
R am

Enligt

näm ndernas

förslag

Budget P lan P lan

2016 2017 2018 2018 2018 2019 2020

T O T A L T

2 755712 2 529 334 IN T Ä KT ER 2 529 334 2 561 100 2 561 100 2 561 100 2 561 100

-3 746103 -3 737343 KO S T N A DER -3 737343 -3 916403 -3 801 403 -3 801 403 -3 801 403

-990 391 -1 208009 N ET T O -1 208009 -1 355303 -1 240 303 -1 240 303 -1 240 303

2 691 859 2 459 328 IN T Ä KT ER 2 459 328 2 489 094 2 489 094 2 489 094 2 489 094

-2 796754 -2 634 014 KO S T N A DER -2 634 014 -2 816909 -2 716909 -2 716909 -2 716909

-104 895 -174 686 N ET T O -174 686 -327815 -227815 -227815 -227815

14 806 0 IN T Ä KT ER 0 0 0 0 0

-530 026 -634 522 KO S T N A DER -634 522 -628687 -628687 -628687 -628687

-515221 -634 522 N ET T O -634 522 -628687 -628687 -628687 -628687

8665 15000 IN T Ä KT ER 15000 17000 17000 17000 17000

-303 680 -342 413 KO S T N A DER -342 413 -344 413 -329 413 -329 413 -329 413

-295015 -327413 N ET T O -327413 -327413 -312 413 -312 413 -312 413

40 382 55006 IN T Ä KT ER 55006 55006 55006 55006 55006

-115643 -126394 KO S T N A DER -126394 -126394 -126394 -126394 -126394

-75261 -71 388 N ET T O -71 388 -71 388 -71 388 -71 388 -71 388

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 149,92 183,87 187,64 187,07 186,51

T EKN IS KA N Ä M N DEN Ö VR IGT

R Ä DDN IN GS VÄ S EN DET

M IL JÖ Ä R EN DEN

BYGGN A DS Ä R EN DEN
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U ppgiftsom råden:

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

tekniskchef 1 1 1 1

kanslist 1,45 1,45 1,45 1,45

planläggare 0,85 0,85 0,85 0,85

bokförare/löneräknare/

telefonist 0,32 0,32 0,32 0,32

T otalt 3,62 3,62 3,62 3,62

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 47,38 47,77 45,65 46,74 46,60

U nder uppgiftsom rådet ingår resultatenheterna kansliet sam t m ätning och

planläggning. Av planläggarens lön gör 10 % på m iljöhälsovården och 5 % på

byggnadsärenden.

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

A nsvarspersoner:

T ekniskachefenochplanläggaren

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

A dm inistration

Att tillhandahållaen effektiv förvaltning för teknisk-och fastighetsförvaltning sam t

m ätnings-och planläggningsverksam het.En sm idig och god betjäning av vårakunder

betonas.U ppgörandeavregnvattenplanpådetaljplaneom råden.

Fastställande av detaljplanen vid S eljessem esterby. P lanering av Kronoby industri-

om rådenorrom Flygfältsvägen.

U tredningom utvidgningav ettindustri-ochaffärsom rådeintillFlygarevägen.
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U ppgiftsom råden:

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

fastighetsansvarig 1,0 1,0 1,0 1,0

om rådesansvarig 0,5 0,5 0,5 0,5

kanslist 0,5 0,5 0,5 0,5

byggnadsarbetare 2,0 2,0 2,0 2,0

gårdskarlar/fastighetsskötare 4,05 4,05 4,05 4,05

T otalt 8,05 8,05 8,05 8,05

A nsvarsperson:

Fastighetsansvarig

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Byggnader

U ppgiftsom rådet om fattardriftsutgifternaförkom m unensbyggnaderoch lokaleroch

idrottsanläggningarna. Iuppgiftsom rådet ingår fastighetsskötarnaslöner. S tädningen

budgeterasavrespektive fastighetsanvändare.Från år1999 infördesinternahyror,där

även avskrivningskostnaderna ingår sam t en adm inistrativ del som skall täcka

förvaltningskostnaderna. Grundernaför hyresdebiteringen år 2018 har fastställtsav

tekniskanäm nden 21.6.2017. I kom m unensägo finns60 byggnader m ed en total

våningsytapå ca.46 598 m ²och en volym på ca.188 600 m ³.Den totalavåningsytan,

därdriftskostnaderingår,är41 028 m ².

U nderhållsarbeten utförsdelvism ed egna2 st erfarnabyggnadsarbetare.Köptjänster

anlitas och konkurrensutsättsvid större arbeten. Budgetram en tillåter ingastörre

underhållsarbeten m en förebyggande åtgärderbörprioriteras.S törre investeringarbör

ske viainvesteringsbudgeten.För fastighetersom uppvärm sm ed oljaoch inte kan

anslutas till fjärrvärm e undersöks alternativa uppvärm ningskällor. Förnyande av

autom atikskerisam band m ed störrerenoveringar.Förattfåbättrekollpåunderhållet

av fastigheterna utnyttjasserviceprogram m et sam t energiuppföljningsprogram m et.

Fastighetsskötarnagenom gårett skolningsprogram m ed tyngdpunkt på autom atikoch

förebyggande energisparande åtgärder. Kom m unen arbetar aktivt för att avyttra

fastighetersom inteärabsolutnödvändigaförkärnverksam heten.

Attgenom effektivskötseltillhandahållaen tillräcklig underhållsnivå förde byggnader

som kom m unenförfogaröverförolikaändam ål.

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

M ålsättningför

budgetåret2018:

Att genom effektiv skötseloch förebyggande åtgärderhållakostnadernapå en skälig

nivå.Energisparåtgärdervidtasdärdet ärm öjligt.Byggnadersom inte direkt hörtill

kom m unensverksam hetavyttrasellerom ändrastillannatbehoviställetförattbygga

nytt.
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P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

arbetsledare 1 1 1 1

om rådesansvarig 0,50 0,50 0,50 0,50

T otalt 1,50 1,50 1,50 1,50

U ppgiftsom råden:

-byggnadsplanevägar

-enskildavägar

-vägbelysning

T rafikleder

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

A nsvarspersoner: O m rådesansvarig,

arbetsledaren

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

Att upprätthållaen skälig underhållsnivå utgående från trafikm ängden på vägarna.I

sam arbetem edN T M -centralenarbetasförökadtrafiksäkerhet.

U nderhållsnivån strävas att bibehållas och trafiksäkerheten prioriteras.

Grundförförbättringsprojekt verkställsenligt ett av näm nden fastställt program m ed

beaktandeavbeviljadem edel.P åbörjandeavlättrafikledlängsFlygfältsvägen.

Byggnadsplanevägarutgörtotalt 41 km varavbelagdaär27,6 km .Enskildavägarsom

underhållsavkom m unen utgör244 km .Kriteriernaförunderhållet av enskilda vägar

börsesöver.P logningsavgifterförprivatagårdsvägarinförs.Kartläggningsam tplan för

utbyte av vägtrum m or bör beaktasiinvesteringsbudgeten och idriftsbudgeten för

enskildavägar. P lanering av byggplanevägar tillnyabostadsom rådet vid R ingvägen.

T ryggapåstigningsplatserm edskyddprioriterasgällandeskolskjutsar.
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-allm ännaom rådenbeståendeav

* parkerochgrönom råden

* idrottsplanerochrinkar

* elljusspår

* sim stränder

* jord-ochskogsbrukslägenheter

-avfallshanteringbeståendeav

* m ottagningsplatser/jordavstjälpningsplatser

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 6,56 4,00 11,52 11,04 11,45

U ppgiftsom råden:

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

A nsvarspersoner:

T ekniskachefenochom rådesansvarig

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

Ö vrigaallm ännaom råden

Attisam arbetem ed kom m uninvånarnahållasim stränderochgrönom rådenigottskick

tillkom m uninvånarnastrivsel. Genom ett hållbart skogsbruk,som grundar sig på

skogsvårdsplanenföratterhållaenskäligavkastningfrånkom m unensskog.

S im stränderna underhållsoch förbättrasisam arbete m ed folkhälsan/föreningarna.

U pplagsplatserförjord och risupprätthållsikom m undelarna.Kom m unensskogskötes

ochavverkningskerbalanseratenligtskogsbruksplanen.

Anlitaköptjänsterförskötselav grönom råden och övrigaom råden och idrottsplaner.

L ekparksutrustningförnyasinom ram enförbudget.S im strändernainnefattarunderhåll

ochkontrollavsim stränderdärsim kurserordnas.
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A nsvarsperson:

T ekniskachefen

M ålsättningför

budgetåret2018och

planeåren2019-2020:

Vatten-,värm e-ochelförsörjning

Vattenförsörjningen handhasviaKronoby Vatten och Avlopp Ab,Ab T erjärvvatten och

Avlopp, N edervetil Vattenandelslag, Andelslaget S öderby Vatten och Brännkärr-

BackändaVattenandelslag.Enutredningom attslåihopallatillettbolagbordeutredas.

Värm eförsörjningen gällande fjärrvärm e skötsviaKronoby Energiandelslag.Elenergin

förkom m unensfastigheterharkonkurrensutsattsunder2015 och fr.o.m .1.10.2015

levereraselenergin från N ordicGreen Energy.U nder2018 görsen ny upphandling av

elenergi.
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U ppgiftsom rådetuppdelaspåenheternaverkstäderochm askiner.

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

servicem an 1 1 1 1

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

A nsvarsperson:

T ekniskachefen

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

M ålsättningför

budgetåret2018:

M askincentralen

Genom effektivt underhållkunnahållakom m unensm aterialiskick. S ervicem annen

utför de m indre svetsnings- och reparationsarbeten som han hinner m ed inom

kom m unensegen verksam het sam t säljersinatjänsteräven åt vägunderhållet,vatten

ochavlopp m .fl.sam tm indrevvs-arbetentillkom m unensfastigheter.

U nderhålleskom m unensm askineroch utrustning. M indre m etallarbeten utföresför

kom m unensbehov.S kötseltjänstersäljesfortsättningsvisåtövrigasektorer.

Genom att aktivt underhållavår utrustning och säljavåra tjänster uppnå ett gott

resultat.
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I förvaltningsstadgan, som godkändes av fullm äktige 17.6.2004, indrogs

räddningsnäm nden och räddningsväsendet infördes från år 2005 som ett nytt

uppgiftsom råde under tekniska näm nden. U ppgiftsom rådet om fattar fr.o.m . 2004

kom m unens andel i driftskostnaderna till M ellersta Ö sterbottens och

Jakobstadsom rådetsräddningsverk och internakostnader tillKronoby kom m un för

utrym m ensom används.

A nsvarsperson:

T ekniskachefen

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

M ålsättningarför

budgetåret2018och

planeåren2019-2020:

M ålsättningar som M ellersta Ö sterbottens och Jakobstadsom rådetsräddningsverk

fastställer.

Verksam heten fortsätter enligt de m åloch riktlinjer som sam arbetsavtalet för det

regionala räddningsverket förutsätter. U tryckningarna sköts effektivt inom de

utryckningstider som räddningsverket strävar till. S kolningen av avtalsbrandm ännen

skötsm edregelbundnaövningar.

Brand-ochräddningsväsendet
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U ppgiftsom råden: M iljövård

M iljö-ochhälsoskydd

Hälsoövervakning

Veterinärvård

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

T otalt 1,03 1,13 1,13 1,13

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 44,66 49,83 47,26 47,12 46,98

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Köp avm iljöhälsovårdstjänsterfortsättersom tidigare.M iljövården ärkvariden egna

kom m unen.S kötalagstadgade uppgifter.T illsyn enligt tillsynsplan och -program m ed

tillgängligaresurser.

M iljöärenden A nsvarspersoner:

M iljövårdsekreteraren

M ålsättningoch

tyngdpunktsom råden:

Verksam heten sköts i enlighet m ed gällande lagstiftning, för att bevara en

naturekonom iskt hållbaroch m ångsidig m iljö och ge kom m uninvånarnaen trygg och

hälsosam livsm iljö,sam terbjudaengodveterinärservice.

KöpavtjänsterfrånM ellerstaÖ sterbottensm iljöhälsovårdfortsätter.M iljövårdensköts

fortsättningsvisiegen regi. Ge braoch snabb service. S kötalagstadgade uppgifter

(tillstånd, anm älningar, utlåtanden, övervakning, rådgivning) och bevaka

m iljövårdsintressen iolikafrågor. O m m öjligt anlitautom stående hjälp föratt sköta

tillsyn av m iljötillstånds-och registreringspliktigaverksam heter.Deltaiprojekt iden

m ånresursernam edger.

M ålsättningför

budgetåret2018:
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P restations-ochrelationstal: 2016 2017 2018 2019 2020

Beviljadebygglov 88 80 120 120 120

Beviljadeåtgärdstillstånd 19 40 40 40 40

Godkändaanm älningsärenden 1 2 10 10 10

Beviljadem arktäktstillstånd 5 7 7 7 7

Verkställdasyner 700 650 700 700 700

P ersonalresurser1.1: 2017 2018 2019 2020

byggnadsinspektör 1 1 1 1

kanslist 1 1 1 1

planläggare 0,15 0,05 0,05 0,05

bokförare/löneräknare/

telefonist 0,03 0,03 0,03 0,03

T otalt 2,18 2,08 2,08 2,08

N yckeltal: 2016 2017 2018 2019 2020

Invånarantal 6 606 6 570 6 610 6 630 6 650

N ettokostnad€/invånare 11,39 10,87 10,80 10,77 10,74

M ålsättningför

planeåren2019 -2020:

Att uppehålla servicen enligt m arkanvändning- och bygglagen. Att ge saklig och

kundnäraserviceochsam verkatillökadinflyttningtillkom m unen.

Byggnadsärenden A nsvarspersoner:

Byggnadsinspektören

M ålsättningoch

tyngdpunktsom rådenför

byggnadstillsyns-

m yndigheten:

U ppgiftsom rådet om fattar de uppgifter som lagstadgat är hänförda tillbyggnads-

tillsynsm yndigheten enligt m arkanvändnings- och bygglagen jäm te -förordningen,

byggnadsordningensam treparationskonsulentensverksam het.

M ålsättningför

budgetåret2018:

M ålsättningenärattupprätthållaservicenenligtm arkanvändnings-ochbygglagen.
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RESULTATRÄKNINGSDEL





KRO NO B Y KO M M UN RES UL TA TRÄKNING

B okslu t B u d get B u d get Ekon. plan Ekon. plan

(inkl. ändr.)

2016 2017 2018 2019 2020

EGEN TL IG VERKS A M H ET

Inkoms ter 3 312 694 3 8 44 47 7 3 8 64 350 3 8 64 350 3 8 64 350

Tillverkningföregetbru k 495

Utgifter -40 953 7 7 6 -42 0 63 68 2 -42 8 19 7 56 -42 519 7 56 -42 30 8 955

VERKS A M H ETS B ID RA G -37 640 58 8 -38 219 205 -38 955 406 -38 655 406 -38 444 605

S KA TTEINKO M S TER 22 337 7 56 23 042 000 23 642 000 24 405 000 25 292 000

Kommu nals katt 1 8 7 91 8 68 19 40 0 0 0 0 19 348 0 0 0 2 0 0 32 0 0 0 2 0 8 13 0 0 0

Fas tighets s katt 1 50 8 611 1 57 1 0 0 0 1 7 98 0 0 0 1 7 98 0 0 0 1 7 98 0 0 0

S amfu nd s s katt 2 0 37 2 7 7 2 0 7 1 0 0 0 2 496 0 0 0 2 57 5 0 0 0 2 68 1 0 0 0

S TA TS A ND EL A R 16 499 005 16 628 335 15 940 000 15 300 000 14 8 00 000

FINA NS IEL L A INKO M S TER

O C H UTGIFTER -123 324 -27 6 300 -265 8 00 -28 0 8 00 -295 8 00

Ränteinkoms ter 336 2 0 0 0 50 0 50 0 50 0

Övriga finans iella inkoms ter 23 464 25 0 0 0 7 0 0 0 7 0 0 0 7 0 0 0

Elverkets avkas tning 20 0 0 0 2 115 0 0 0 115 0 0 0 115 0 0 0 115 0 0 0

Vattenbolagens avkas tning 4 7 2 7 4 7 0 0 4 7 0 0 4 7 0 0 4 7 0 0

Ränteu tgifter -351 363 -420 0 0 0 -390 0 0 0 -40 5 0 0 0 -420 0 0 0

Övriga finans iella u tgifter -491 -3 0 0 0 -3 0 0 0 -3 0 0 0 -3 0 0 0

Å RS B ID RA G 1 07 2 8 49 1 17 4 8 30 360 7 94 7 68 7 94 1 351 595

-1 124 8 16 -1 250 000 -1 160 000 -1 200 000 -1 300 000

RÄKENS KA P S P ERIO D ENS

RES UL TA T -51 967 -7 5 17 0 -7 99 206 -431 206 51 595

A VS KRIVNINGA R

ENL IGT P L A N
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INVESTERINGSDEL





KR O N O BY KO M M U N S A M M A N DR A G Ö VER IN VES T ER IN GA R 2018-2020

Utgifter Inkomster Netto Utgifter Inkomster Netto Utgifter Inkomster Netto

KO M M U N S T YR EL S EN 300 000 70 000 230 000 120 000 70 000 50 000 120 000 70 000 50 000

Mark- och vattenområden 250 000 70 000 180 000 110 000 70 000 40 000 110 000 70 000 40 000

Gemensamma ADB-anskaffn. 40 000 0 40 000 0 0 0 0 0 0

Värdepapper 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000

M A S KIN ER O CH IN VEN T A R IER 140 000 60 000 80 000 35000 0 35000 248000 0 248000

Bildnings- och fritidsnämnden 0 0 0 0 0 0 220 000 0 220 000

Tekniska och miljönämnden 140 000 60 000 80 000 35 000 0 35 000 28 000 0 28 000

HU S BYGGA N DE 1 040 000 0 1 040 000 2 030 000 0 2 030 000 2 030 000 0 2 030 000

O förutsettsaneringsanslag 30 000 0 30 000 30 000 0 30 000 30 000 0 30 000

Kanslibyggnader 110 000 0 110 000 0 0 0 0 0 0

Kommungården 110 000 0 110 000 0 0 0 0 0 0

S ocial-ochhälsovårdensbyggn. 55000 0 55000 0 0 0 0 0 0

Sandbacka vårdcenter 30 000 0 30 000 0 0 0 0 0 0

Terjärv vårdcenter 25 000 0 25 000 0 0 0 0 0 0

Bildningsväsendetsbyggnader 745000 0 745000 2 000 000 0 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000

Nedervetil skola 100 000 0 100 000 2 000 000 0 2 000 000 1 900 000 0 1 900 000

Terjärv skola 0 0 0 0 0 0 100 000 0 100 000

Skolcentrum 630 000 0 630 000 0 0 0 0 0 0

Centralskolan 15 000 0 15 000 0 0 0 0 0 0

Ö vrigabyggnader 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0

Kronoby idrottshall 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0

P U BL IK EGEN DO M 110 000 0 110 000 320 000 0 320 000 320 000 0 320 000

Vägar 60 000 0 60 000 50 000 0 50 000 50 000 0 50 000

Vägbelysning 20 000 0 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0 20 000

T rafiksäkerhetsprojekt 30 000 0 30 000 250 000 0 250 000 250 000 0 250 000

S am m anlagt 1 590 000 130 000 1 460 000 2 505000 70 000 2 435000 2 718000 70 000 2 648000

Budget2018 Ekonom iplan2019 Ekonom iplan2020
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

INVESTERINGAR
70 000 INTÄKTER 130 000 70 000 70 000

2 598 000 KOSTNADER 1 590 000 2 505 000 2 718 000

2 528 000 NETTO 1 460 000 2 435 000 2 648 000

C900

KOMMUNSTYRELSEN

70 000 INTÄKTER 70 000 70 000 70 000

260 000 KOSTNADER 300 000 120 000 120 000

190 000 NETTO 230 000 50 000 50 000

9000

MARK- OCH VATTENOMRÅDEN

70 000 INTÄKTER 70 000 70 000 70 000

200 000 KOSTNADER 250 000 110 000 110 000

130 000 NETTO 180 000 40 000 40 000

Budgetåret 2018:

Planeåren 2019-2020:

Utgiftsanslag 250 000 € för ospecificerade markområdesanskaffningar.

Utgiftsanslag 110 000 € årligen för ospecificerade markområdesanskaffningar.

Inkomsterna fås från försäljning av bostads- och industritomter samt övriga markområden

Inkomsterna fås från försäljning av bostads- och industritomter samt övriga markområden

som kommunen äger.

9008
GEMENSAMMA IT-ANSKAFFNINGAR (PROGRAM)

0 INTÄKTER 0 0 0
0 KOSTNADER 40 000 0 0
0 NETTO 40 000 0 0

90050

VÄRDEPAPPER

0 INTÄKTER 0 0 0

60 000 KOSTNADER 10 000 10 000 10 000

60 000 NETTO 10 000 10 000 10 000

Planeåren 2019-2020: Inga planerade uppgraderingar.

Inkomsterna fås från försäljning av bostads- och industritomter samt övriga markområden

som kommunen äger.

Budgetåret 2018: 40 000 € för gemensam anskaffning av Tweb.

För oförutsedda värdepappersanskaffningar ett ospecificerat anslag om 10 000 € årligen.

Anslagen är bundna så att kommunstyrelsen, på framställning av ekonomiavdelningen, ges

rätt att använda årsanslaget.

Budgetåret 2018 samt

planeåren 2019-2020:
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C910

MASKINER OCH INVENTARIER

0 INTÄKTER 60 000 0 0

100 000 KOSTNADER 140 000 35 000 248 000

100 000 NETTO 80 000 35 000 248 000

C9120

KOMMUNSTYRELSEN

0 INTÄKTER 0 0 0

5 000 KOSTNADER 0 0 0

5 000 NETTO 0 0 0

91210

INVENTARIER FÖR CENTRALFÖRVALTNINGEN

0 INTÄKTER 0 0 0

5 000 KOSTNADER 0 0 0

5 000 NETTO 0 0 0

Budgetåret 2018 samt

planeåren 2019-2020:

Inga planerade investeringar.

C9140

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN

0 INTÄKTER 0 0 0

15 000 KOSTNADER 0 0 0

15 000 NETTO 0 0 0

91400

INVENTARIER FÖR KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN

0 INTÄKTER 0 0 0

15 000 KOSTNADER 0 0 0

15 000 NETTO 0 0 0

Fr.o.m. 1.6.2017 lyder kultur och fritid under Bildnings- och fritidsnämnden.Budgetåret 2018 samt

planeåren 2019 - 2020:
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C9150

BILDNINGS- OCH FRITIDSNÄMNDEN

0 INTÄKTER 0 0 0

80 000 KOSTNADER 0 0 220 000

80 000 NETTO 0 0 220 000

91501 - 91526

INVENTARIER FÖR ADMINISTRATION OCH SKOLOR

0 INTÄKTER 0 0 0

60 000 KOSTNADER 0 0 220 000

60 000 NETTO 0 0 220 000

91551 - 91585

INVENTARIER FÖR SMÅBARNSPEDAGOGIK

0 INTÄKTER 0 0 0

20 000 KOSTNADER 0 0 0

20 000 NETTO 0 0 0

Budgetåret 2018:

Planeåren 2019-2020:

2019: Inga planerade investeringar.

2020: 20 000€ för IT-anskaffning och 200 000€ för möbelanskaffning.

Inga planerade investeringar.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C9170

TEKNISKA OCH MILJÖNÄMNDEN

0 INTÄKTER 60 000 0 0

0 KOSTNADER 140 000 35 000 28 000

0 NETTO 80 000 35 000 28 000

91700

INVENTARIER FÖR TEKNISKA OCH MILJÖNÄMNDEN

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 25 000 15 000 15 000

0 NETTO 25 000 15 000 15 000

91760

INVENTARIER FÖR RÄDDNINGSVÄSENDET

0 INTÄKTER 60 000 0 0

0 KOSTNADER 115 000 20 000 13 000

0 NETTO 55 000 20 000 13 000

Budgetåret 2018:

25 000 € för inskaffning av inventarier på tekniska.

Planeåren 2019-2020: 15 000 € årligen för komplettering och förnyande av utrustning till tekniska nämnden.

Införskaffning av oljeskyddbåt till räddningsväsendet. 80 000 € för anskaffning, 60 000 €

inkomst i form av investeringsstöd vilket innebär 20 000€ i nettoinvestering. Anskaffning för

ICT-utrustning samt grundutrustningar 35 000€ till räddningsväsendet.

Planeåren 2019-2020: 15 000 € årligen för komplettering och förnyande av utrustning till tekniska nämnden.

2019: 20 000 € för byta av manskaps- och servicebilar till räddningsväsendet.

2020: 13 000 € för byte av granskningsbil och manskapsbil till räddningsväsendet.

76



KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C920

BYGGNADER OCH PUBLIK EGENDOM

0 INTÄKTER 0 0 0

2 238 000 KOSTNADER 1 150 000 2 350 000 2 350 000

2 238 000 NETTO 1 150 000 2 350 000 2 350 000

C9200

HUSBYGGANDE

0 INTÄKTER 0 0 0

1 968 000 KOSTNADER 1 040 000 2 030 000 2 030 000

1 968 000 NETTO 1 040 000 2 030 000 2 030 000

92000

OFÖRUTSETT SANERINGSANSLAG

0 INTÄKTER 0 0 0

55 000 KOSTNADER 30 000 30 000 30 000

55 000 NETTO 30 000 30 000 30 000

Oförutsett saneringsanslag 30 000 €/år.

Budgetåret 2018 samt

planeåren 2019 - 2020:

C92101

KANSLIBYGGNADER

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 110 000 0 0

0 NETTO 110 000 0 0

921010

KRONOBY KOMMUNGÅRD

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 110 000 0 0

0 NETTO 110 000 0 0

Budgetåret 2018: 110 000 € för renovering och målning av yttertaket på kommun- och Säbrågården.

Planeåren 2019-2020: Inga planerade renoveringar.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C92102

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDENS BYGGNADER

0 INTÄKTER 0 0 0

600 000 KOSTNADER 55 000 0 0

600 000 NETTO 55 000 0 0

921020

SANDBACKA VÅRDCENTER

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 30 000 0 0

0 NETTO 30 000 0 0

921021

TERJÄRV VÅRDCENTER

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 25 000 0 0

0 NETTO 25 000 0 0

921026

NEDERVETIL HÄLSOSTATION

0 INTÄKTER 0 0 0

600 000 KOSTNADER 0 0 0

600 000 NETTO 0 0 0600 000 NETTO 0 0 0

Budgetåret 2018:

Planeåren 2019-2020: Inga planerade renoveringar.

30 000 € för renovering av kök vid Sandbacka vårdcenter.

25 000 € för renovering av kök vid Terjärv vårdcenter.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C92103

BILDNINGSVÄSENDETS BYGGNADER

0 INTÄKTER 0 0 0

1 255 000 KOSTNADER 745 000 2 000 000 2 000 000

1 255 000 NETTO 745 000 2 000 000 2 000 000

9210313

NEDERVETIL SKOLA

0 INTÄKTER 0 0 0

30 000 KOSTNADER 100 000 2 000 000 1 900 000

30 000 NETTO 100 000 2 000 000 1 900 000

9210318

TERJÄRV SKOLA

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 0 0 100 000

0 NETTO 0 0 100 000

9210320

SKOLCENTRUM

0 INTÄKTER 0 0 0

1 210 000 KOSTNADER 630 000 0 0

1 210 000 NETTO 630 000 0 0

9210311

CENTRALSKOLAN

0 INTÄKTER 0 0 0

15 000 KOSTNADER 15 000 0 0

15 000 NETTO 15 000 0 0

Budgetåret 2018:

15 000 € för installering av kameraövervakning och ellås vid Centralskolan.

Planeåren 2019-2020:

2019:

2020:

2 000 000 € för renovering/nybygge av Nedervetil skola.

630 000 € för renovering av kylrum och slöjdsalen vid Ådalens skola.

100 000 € för planering och förberedande arbeten vid Terjäv skola.

1 900 000 € för renovering/nybygge av Nedervetil skola.

100 000 € för planering och förberedande arbeten vid Nedervetil skola.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C92110

ÖVRIGA BYGGNADER

0 INTÄKTER 0 0 0

58 000 KOSTNADER 100 000 0 0

58 000 NETTO 100 000 0 0

921199

KRONOBY IDROTTSHALL

0 INTÄKTER 0 0 0

0 KOSTNADER 100 000 0 0

0 NETTO 100 000 0 0

NORDIC FLANGES

0 INTÄKTER 0 0 0

58 000 KOSTNADER 0 0 0

58 000 NETTO 0 0 0

Budgetåret 2018:

Planeåren 2019-2020: Inga planerade renoveringar.

100 000 € för värmeväxlare, förnyelse av ventilationsautomatik samt installering av ellås vid

Kronoby idrottshall.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C9220

PUBLIK EGENDOM

0 INTÄKTER 0 0 0

270 000 KOSTNADER 110 000 320 000 320 000

270 000 NETTO 110 000 320 000 320 000

C92200

IDROTTSANLÄGGNINGAR

0 INTÄKTER 0 0 0

139 000 KOSTNADER 0 0 0

139 000 NETTO 0 0 0

9210320

SKOLCENTRUM

0 INTÄKTER 0 0 0

65 000 KOSTNADER 0 0 0

65 000 NETTO 0 0 0

922003

TERJÄRV IDROTTSPLAN

0 INTÄKTER 0 0 0

9 000 KOSTNADER 0 0 09 000 KOSTNADER 0 0 0

9 000 NETTO 0 0 0

922008

NÄRIDROTTSPLATSER

0 INTÄKTER 0 0 0

65 000 KOSTNADER 0 0 0

65 000 NETTO 0 0 0

Budgetåret 2018 samt

planeåren 2019-2020:

Inga planerade anslag.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C922100

VÄGAR

0 INTÄKTER 0 0 0

30 000 KOSTNADER 60 000 50 000 50 000

30 000 NETTO 60 000 50 000 50 000

9221005

BELAGDA BYGGNADSPLANEVÄGAR

0 INTÄKTER 0 0 0

30 000 KOSTNADER 60 000 50 000 50 000

30 000 NETTO 60 000 50 000 50 000

Budgetåret 2018:

Planeåren 2019-2020: 50 000 € per år för grundförbättring av byggplanevägar enligt nämndens prioritering.

C922110

VÄGBELYSNING OCH TRAFIKSÄKERHETSPROJEKT

0 INTÄKTER 0 0 0

90 000 KOSTNADER 50 000 270 000 270 000

90 000 NETTO 50 000 270 000 270 000

60 000 € för asfaltering av byggplanevägar samt för byggande av nya vägar till

bostadsområdet vid Ringvägen.

922120

VÄGBELYSNING

0 INTÄKTER 0 0 0

75 000 KOSTNADER 20 000 20 000 20 000

75 000 NETTO 20 000 20 000 20 000

Budgetåret 2018: 20 000 € för förnyande av gatubelysningen från kvicksilver till natrium.

Planeåren 2019-2020: 20 000 € per år för komplettering av gatubelysning.

922130

TRAFIKSÄKERHETSPROJEKT

0 INTÄKTER 0 0 0

15 000 KOSTNADER 30 000 250 000 250 000

15 000 NETTO 30 000 250 000 250 000

Budgetåret 2018:

Planeåren 2019-2020: 250 000 € vardera år för byggande av lättrafikleden intill Flygfältsvägen.

30 000 € för att underlätta förverkligandet av projekt i samarbete med vägverket och för att

verkställa trafiksäkerhetsprojekt på kommunens vägnät.
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KRONOBY KOMMUN

Budg. inkl. ändr. Budget Plan Plan
2017 2018 2019 2020

C92220

ÖVRIGA ALLMÄNNA OMRÅDEN

0 INTÄKTER 0 0 0

11 000 KOSTNADER 0 0 0

11 000 NETTO 0 0 0

GRÖNOMRÅDEN OCH PARKER

0 INTÄKTER 0 0 0

11 000 KOSTNADER 0 0 0

11 000 NETTO 0 0 0

Inga planerade anslag.Budgetåret 2018 samt

planeåren 2019 - 2020:
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KRONOBY KOMMUN FINANSIERINGSANALYS

Bokslut Budget inkl. ändr. Budget Plan Plan

2016 2017 2018 2019 2020

Kassaflödet i verksamheten

Internt tillförda medel

Årsbidrag 1 072 849 1 174 830 360 794 768 794 1 351 595

Korrektivposter till internt

tillförda medel -170 554 -30 000 -30 000 -30 000 -30 000

Investeringarnas kassaflöde

Investeringsutgifter -2 295 640 -2 598 000 -1 590 000 -2 505 000 -2 718 000

Finansieringsandelar för

investeringsutgifter 0 0 0 0 0

Försäljningsinkomster av tillgångar

bland bestående aktiva 253 441 70 000 70 000 70 000 70 000

Verksamhetens och

investeringarnas, netto -1 139 905 -1 383 170 -1 189 206 -1 696 206 -1 326 405

Finansieringens kassaflöde

Förändringar i utlåning

Ökning av utlåningen 0

Minskning av utlåningen 0

Förändringar i lånestocken

Ökningar av långfristiga lån 3 567 000 2 755 170 4 189 206 4 696 206 4 326 405

Minskningar av långfristiga lån -2 769 785 -2 000 000 -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000
Förändring av kortfristiga lån -255 384Förändring av kortfristiga lån -255 384

Förändringar i eget kapital 0

Övriga förändringar i likviditeten

Förändringar av förvaltade medel

och förvaltat kapital 510

Förändring av omsättningstillgångar 0

Förändringar av kortfristiga fordringar -123 208

Förändringar av långfristiga fordringar 0

Förändringar av räntefria skulder 1 945 981

Finansieringens kassaflöde 2 365 115 755 170 1 189 206 1 696 206 1 326 405

Förändring av likvida medel 1 225 211

Förändring av likvida medel

Likvida medel 31.12 1 444 637

Likvida medel 01.01 219 427

Förändring av kassamedel 1 225 211
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KO N CER N BO L AGEN S M Å L

Dotterbolagetsnam n
Kronoby ElverkAb

Verksam hetsidéochallm änbeskrivningavverksam het
Idkandeavelförsäljning,elproduktionochelöverföring.

A llm ännam ål
U pprättandeavinfrastrukturförelnät.

P roduktivitet
-

R esultatm ål
250 k€.

Deviktigasteändringarnaiverksam hetenåren2018– 2020
Ingastörreisikte.

R isker
Förändringaravelprisernapåm arknaden.

Dotterbolagetsnam n
Kronoby VattenochAvlopp

Verksam hetsidéochallm änbeskrivningavverksam het
S kötsel av vattenförsörjningen inom Kronoby kom m undel inom ram en för fastställda
verksam hetsom råden sam t leverans av vatten till N edervetil Vattenandelslag och Brännkärr-
Backända Vattenandelslag. S kötsel av avloppsvattenhanteringen i Kronoby och N edervetil
kom m undelarinom ram enförfastställdaverksam hetsom råden.

A llm ännam ål
S kötadistribution av vatten m ed god kvalitet tillskäligt pris. S kötaavloppsvattenhanteringen till
skäligtprisochuppnåreningsresultatenligtm yndigheternaskrav.

P roduktivitet
S äkerställavattendistributionen och avloppsvattenhanteringen även underkrissituationerm ed god
beredskapförreservelförsörjning.

R esultatm ål
Hållaavgifternapåensånnivåattdettäckerdriftsutgifterochavskrivningar.

Deviktigasteändringarnaiverksam hetenåren2018– 2020
Verkställabehövligautbyggnaderav vatten-och avloppsledningsnätet inom verksam hetsom rådet.
P laneringoch eventuellutbyggnad avvattenbehandlingsanläggningen vid S toråsen isam arbete m ed
L arsm okom m un.

R isker
Föroreningavgrundvattentäkterna
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Dotterbolagetsnam n
AbT erjärvVattenochAvlopp

Verksam hetsidéochallm änbeskrivningavverksam heten
S kötselnavvattenförsörjningenochavloppsvattenhanteringeniT erjärvkom m undelinom ram enför
fastställdaverksam hetsom råden.

A llm ännam ål
T ryggavattendistributionenieventuellakrissituationer.

P roduktivitet
P roduceradricksvatten avhög kvalitet tillkonsum enterna.U ppfyllam yndigheternaskravpå rening
avavloppsvatten.

R esultatm ål
M åletärattklarabehövligainvesteringarm edkassaflödet.

Deviktigasteändringarnaiverksam hetenåren2018– 2020
Fortsattutbyggnadavvatten-ochavloppsledningsnätetinom verksam hetsom rådet.

R isker
Föroreningavgrundvattentäkterna.

Dotterbolagetsnam n
FastighetsAbKronoby Bostäder

Verksam hetsidéochallm änbeskrivningavverksam heten
U thyrningavbostäderiKronoby,N edervetilochT erjärv.

A llm ännam ål
Att skapaen god boendem iljö förkom m unensinvånare.Vivillerbjudahögklassigahyreslägenheter
ochvårvisionärattskapaattraktivahelhetersom svararm otinvånarnasbehov.

P roduktivitet
Vårtm ålärattbehållaenhöguthyrningsgrad.

R esultatm ål
Attfåenheternaikom m undelarnasjälvbärandeochenstandarddefinieringavbostadsbeståndet.

Deviktigasteändringarnaiverksam hetenåren2018– 2020
M inskningavförvaltningskostnadersam tidigtsom visträvartillettstandardhöjtbostadsbestånd.

R isker
Detärnödvändigtm ed prioriteringarp.g.a.ekonom in,vilketkan ledatillm issnöjehoshyresgästerna
ochsänktuthyrningsgrad.
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Dotterbolagetsnam n
FastighetsAbHeim sjöliden

Verksam hetsidéochallm änbeskrivningavverksam heten
U thyrningavbostadslägenheter.

A llm ännam ål
M åletäratttillgodoseefterfråganpåförm ånligabostäderiT erjärvkom m undel.

P roduktivitet
Eftersträvahöguthyrningsgradm edkortaväntetider.

R esultatm ål
Göraverksam hetensjälvbärande.

Deviktigasteändringarnaiverksam hetenåren2018– 2020
R enoveringavfasaderochgårdsplansam ttrafikom råden.

R isker
U thyrningenavbostäderm isslyckasp.g.a.obefintligefterfrågan.
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